

savaş yolu

BÜTÜN ÜLKELERİN
İŞÇİLERİ,
BİRLEŞİN !

19

HAFTALIK GAZETE

4 Ağustos 1979

Yıl: 1 10 TL.

Bu
sayıda

TKP Genel Sekreteri
i.Bilen'in demeci
(Sayfa 4)

Nikaragua'da
Zafer
halkın
oldu
(Sayfa 10)

Ajıtasyon—propoganda
ilkeleri

Bir bildiri
yazıyoruz
(Sayfa 12)

DİSK'teki son
manevralar
(Sayfa 13)

Engeller
aşılacak
IKD
açılacak
(Sayfa 5)



ALİ İHSAN ÖZGÜR (1954—...)
KATİLİ YAKALANDI



Can güvenliği
için MHP
kapatılmalı!..

Yığınlar faşizmin çirkin yüzüyle karşı karşıya



10 Temmuz Salı günü Milliyet gazetesinde, tam sayfa, 8 sütun üzerindeki şimşir harflerle verilmiş bir haber, Türkiye'de büyük bir dalgalanma yarattı: İpekeçli'nin katil yakalandı. Haber,

bir süreden beri, hakkındaki suç dosyaları kabarmış olan, önemli cinayetlerin, olayların hemen tümüne bulaşmış durumdadır. MHP başlanımı, İpekeçli'nin katilinin yakalandığını daha önceden haber aldıkları, son günlerdeki telahları bundan olduğu anlaşılıyor. Temmuz'un 10'unda, MHP'nin parlamentonun önemli yöneticileri, daha önce yayınladıkları tüm yetkilerinin orduyu devrini isteyen bildiri yüzünden Ankara'da 6. Ağır Ceza Mahkemesinde yargılandılar ve deca Sıkıyönetim Mahkemesine gönderildi. Cumhurbaşkanı'nin, MHP'ye de İçeren 'partiler arası diyalog' istemine, Hüçümetin, özelikle Başbakan'ın MHP'yi yasal bir gücü olarak görme ve suyu fazla bulanırma çabalarına rağmen MHP yan örgütleriyle birlikte giderek köyeye sıkıyörü, bunca aydır, hatta yıldır, faşist terör ve tirmanışa yataklık yapıyor, yasal semiyse sağlayan bu yapı, her yeni olayda biraz daha çözümsüz duruma giriyor.

11 Temmuz'da İpekeçli'nin katili olarak yakalanan Mehmet Ali Ağca güzel ezberlenmiş saçma sansadelerle İpekeçli'yi bu düznen savunduğu için öldürmek istediğini diyor. Kendisinin hiç bir örgüte bağlı olmadığını, bağımsız terörist olduğunu, terörizmi çok sevdiğini, hatta okuluına gitmek istediğini, Abdî İpekeçli'den sonra, olanak bulursa ABD ve Sovyet konsoloslamları, Halîl Narin ve İbrahim Bodur'u da öldürceğini açıklıyor. Ağca'nın suç ortağı ile, açıklama yapan İstanbul Emniyet Müdürlüğü ise, Ağca'nın İpekeçli'yi öldürmek kullandığı tabancayı MHP başına bıraktığını, cinayetin MHP de planlandığını ilüçları verdiler. Ama ertesi gün, bir kişi bir yana, büyük traşir renkli basının tümü, hatta Milliyet gazeteside, Ağca ve İpekeçli cinayeti ile MHP bağlantısını kurmaktan yetkililerin açıklamalarına rağmen, kaçınıyor, katil manyak bir kişilik olarak gösterme çabalarına girişiyorlardı.

Aynı gün, İstanbul Paşakapı Cezaevinde 6 cinayetten sanık olarak yargılanmakta olan Ülküdü Veli Can Oduncu ve çete arkadaşları, cezaevinde Maden-İş üyesi bir üçlüye solcu olduğu için öldürüldü, üç üçlüye de ağır yaralandılar. MHP'nin, kanat gerip, sırtını sıvazlayıp sokağa saldırdı katiller, cezaevlerin de bile cinayetlerini sürdürüyorlardı. Yine aynı gün Atatürk Eğitim Enstitüsünde Üçüküçlerin kürsü altına koydukları bombanın patlamasına bir TÖB-DER li öğretmen öldü. Olayların bu derece yoğunlaşması, özellikle Abdî İpekeçli'nin katilinin bulunduğu açıklanması, Skaylab histerisini, Skaylab çığırını bir ölçüde de olsa hafifletti. Yoğun bir propaganda ile kapitalist dünya kamuoyunun dikkatlerini çevirmekte istendi. ABD'nin Skaylab uzay kapsülünün dünyaya düşmesi olayı, Türkiye'de, bir an için ikinci planda kaldı. Emperyalist propagandanın en belirgin örneklerinden olan Skaylab olayı, dünyaya düşerken can kaybı yaratması olasılığını 600 milyondan bir olduğu ESCB tarafından açıklanan bu teknoloji olayı, ABD'ye hayranlık ve ABD'nin büyük bir başarıyla olarak yaratılmak istenirken, Türkiye'de, kamuoyunda yaratılan yayıya heyecana rağmen, gözleriniz faşist terör ve MHP'den ayrılmış pek başarılamadı. Ancak bunun da bir çaresi bulunacaktı. Türkiye'de tüm gözlemler MHP'ye döndüğü ve «MHP kapatılsın, faşist yuvalar dağıtılsın» isteminin yaygınlaştığı, köçleştiği, büyük bir hareketlilik göç kazandırdığı bir sırada, yeni bir olay gözleri üç gün kadar çok değişik bir noktaya çekti.

Yurdun her köşesinde faşist odaklarını dağıtması için eylemler yürütselliyor

Yurdun her köşesinde faşist odaklarını dağıtması için eylemler yürütselliyor



dan Türkiye'de faşizmin yasal dayanaklarının suç sınırını çoktan aşıkıları, artık kendilerini kimşelerin koruyamaz hale geldiği ve tüm gözlemler MHP ile yan örgütlerine döndüğü bir dönemde, Misir Büyükelçiliği baskını tam bir provokasyon, en azından dikkat dağıtma eylemi olarak görünüyor, çeşitli tutarsızlıkları dikkati çekti. 14 Temmuz Cumartesi günü, tüm gazeteler ve haberler tam sayfa, tam saat Gerillalar olayıyla ilgiliyen, Türkiye'nin çeşitli yerlerinden gelen MHP ile ilgili haberler, Politika gazeteside sütunlarından başka bir yerde yer bulamıyor. Bu haberlere göre İstanbul Savaçlığı MHP Şişli ve Fatih Genel kolları ile Ferhat Tüysüz cinayetlerinin MHP ile ilgili olduğunu bildiriyor. Adana Savaçlığı cinayeti suçundan aranan 4 kişisinin MHP başinasında eleçteçliğini Başbakanlığa haber vermiş, Zonguldak Savaçlığı MHP-ÖGD işbirliğinin iş ve kesin olduğunu rapor etmiş, Ankara Savaçlığı MHP Genel İdare kurulu bildirisi hakkında başsavcılığa başvurmuştu.

Misir Büyükelçiliğine baskın ve bir provokasyon



13 Temmuz günü, dört silahlı kişi Ankara'daki Misir Büyükelçiliğini basarak İçerdekilere-irin tümünü rehin aldılar. Sızde gerillalar, dışarıya ulaştırdıkları bildiri, rinde hareketlerinin Misir'i protesto amacıyla «İttifakını», İstemininın İllisin halkının Türkiye hükümeti tarafından tanınması, İsrail ve Misir ile diplomatik ilişkilerin kesilmesi, ABD'den tutuklu bulunan altı kişisinin serbest bırakılması olduğunu ilüçları verdikleri, Suriye devletindeki El Salkın'ın terörist kolundan oldukları ilk gelen haberler arasındaydı.

FKÖ'nün Türkiye'de büro açmaya hazırladığı ve Hükümetin FKÖ'ye karşı politikasının olumlu bir çizgi izlediği bir sırada, öze yan-

sona ermiş, bir yandan Hükümetin durumunu güçlendirirken öte yandan da, gözleri ve dikkatleri MHP'den başka bir noktaya çevirmekte çok başarılı olmuştur.

Hükümetin bu olaydan prim sağlayabileceğini düşünen AP lideri Demirel de, CIA gibi sonuçta memnun olmayanlar arasındaydı. Kendine has üslubuyla, bir havanda su dövmeye tartışması başlatmakta gecikmedi. İçişleri Bakan Güneşin, olay sona erip gerillalar teslim olduktan sonra gerillalarla konuşlaşip onları öğütüğünü İleri süren Demirel, «bir öpüç» ve «kucaklaşma» tartışması başlattı. Gerici-faşizan eğilimli basında ve genel olarak tekel basında günlerce sürdüren «öpüşme» tartışmasına İçişleri Bakanını korumak üzere Başbakan Ecevit de karıştı. Faşist terör sürüp giderken, MHP unutulmaya, daha doğrusu unutturulmaya devam ederken, yetkililer öpüşme-kucaklaşma tartışmalarını sürdürmekten hiç utanç duymadılar. Hatta bu tartışmaları sürdürmeye, gözleri tekel sorunlardan çevirmeye büyük özen gösterdiler.

MİSK olayı ve sonrası



18 Temmuz günü gazetelerde artık kankankarın bir haber tek sından veriliyor. Ankara'da Bahçelevilerde bulunan MİSK Eğitim Sisi tesisine bomba konduğıu, bombanın patlaması sonucunda MİSK 'teki bir kişinin öldüğü, bir kişinin de yaralandığı bildiriliyordu. Bu haberin gazetelerde çıktığı gün, MHP sözcüsü Herğün gazetesinde -normal bir zamanda böyle bir haber üzerine sekiz sütun manşet çekerek büyük yagatara kopardıca Herğün'de haberin hiç yeralaması dikkati çekti. Ertesi gün, MİSK'te patlayan bombanın dışardan atılmadığı

MHP, ÜGD kapatılırsa ne olacak?

SON günlerde pöşpeşe ortaya çıkan kanlılar, yakalanan suçlular, katiller, Türkiye demokrasi güçlerinin bunca zamandır tekrarladıkları, sergiledikleri, haykırdukları ve uğrunda savastıkları bir gerçeği bir kez daha gözler önüne serdi: Türkiye'de anarşi denilen olay faşist tirmanıştır. Ve faşist terör ve cinayet şebekeleri, gizli örgütler, ithaçları olan yasal sınırlar, yasal kılıf, onlara bu sınırları sağlamaya çoktan kararı MHP ve yan örgütlerinde bulmaktadır.

İŞTE Türkiye demokrasi güçleri, bu belirlemeden hareketle «MHP, ÜGD kapatılıp, faşist yuvalar dağıtılsın belgisi» ortaya attılar. Faşizmin MHP'den, ÜGD'den ibaret olmadığını en iyi bilenler kuskusuz onlardır. Komünistler, sosyalistler, Hicretler, işçi sınıfının yolumda ilerleyenlerdir. Kuskusuz MHP'nin, ÜGD'nin, bu yasal kılıfı örgütlerin ardında, onlarla çeşitli bağlantılar içinde gizli terörist örgütler ve hesisinin de ardında emperyalizm ve tekeller var. Tutarı, kararı bir antifaşist savaşım, ancak antiemperyalist, antitekel savaşımına birlikte, tüm ulusal demokratik güçlerin eylem ve cephe birliği ile yürütülebilsin. Bunlar bilinmeyen ve uğrunda savaşılman gerekenlerdir.

NE var ki, faşist cinayetler ortaya serildikçe, Doğan Öz'lerin, Bedrettin Ömert'lerin, Abdül İpekçiler'in ve Ali İhsan Özgür'lerin katilleri yakalandıkça, katillerin MHP ve ÜGD işkileri en kör gözlerin bile görülebilme biçimde ortaya serildi. Türkiye emekçileri halkı, milyonlar, «MHP-ÜGD kapatılıp, faşist yuvalar dağıtılsın belgisi» için benimsenmeye, bu istemi yükseltmeye başladılar. Denenilirdi ki antifaşist bilinç, somut olayların dayatmaları karşısında ilk kez yığınlarla bu boyutlarda mal olmayı savgasınlar. Ama faşizm özgün ve bunca kibarlık suç dosyası karşısında hâlâ kırılmı, suskunluğu, terkeldiği ve niyetliliği elden bırakmayan CHP ağırlıklı hükümet ve Başbakan'ın, milyonlar bu en güncel istemi karşısında tutumu «MHP, ÜGD kapatılırsa ne olacak? Biz için köküne inemeziz» oldu.

İŞİN köküne inebilmek için dalları görmek gerek. Yığınlar, on milyonlar, emekçi halk, bugün herşeyden önce CANGÜVENLİĞİ istiyor. Faşist yuvaların dağıtılması, bunca cinayete ilişkin olduğu artık saptanmış bulunan MHP'nin ve yan örgütlerinin kapatılması, halkın bu birincil ve en haklı istemini cangüvenliğinin sağlanması açısından bir adım atılacaktır. MHP ve yan örgütlerinin kapatılmasıyla bu faşist odakları halka karşı vurucu güç olarak kullanı, en gerici, en soven, en eli kanlı tekelleri kesimler bütünü ve onların silah kaçakçısı, döviz kaçakçısı bir takım hizmetkarlarının, mafya babalarının bulunduğu, son günlerindeki olaylarıyla bir kez daha kanıtlanmışlardır. MHP'nin ve yan örgütlerinin kapatılması bunları bir darbe olacağı gibi, demokrasi güçleri açısından da büyük bir leri adım olacaktır.

ÖTE yandan emperyalist güçler, TÜSİAD'ın tekelci başları, «Bu hükümetin işini bitireceğiz, yeni bir hükümet kucakçısı diyen Koçlar, Sabancılar, MHP'nin sanık sandalyesine oturulmasını engellemek üzere eylem gerçekleştirmeye başlamışlardır.

Böyle bir ortamda CHP ağırlıklı hükümet ve Başbakan, 45 milyonun en acil istemine kulak tıkıyor, hâlâ faşistlere uzlaşma yolları arıyor, yasa dışı çoktan dağıtılmı MHP'ye yasalık gömleği giydirmeye yasa eklemiştir. Yuvaların dağıtılmasıyla halkımızın diktilikini suç yuvaları üzerindeki çekmeye çalışsın, tarih önünde, halkın önünde suç ortası durumundan kolay kolay kurtulamayacaktır.

FAŞİST terörün durması, hergün yeni bir genici, bir emekçilerin bir işçilerin, bir Hicretlerin, bir aydınların, bir İpekçilerin, bir Ali İhsan Özgür'ün öldürülmesi için, can güvenliği için,

MHP kapatılmalı, faşist yuvalar dağıtılmalıdır.

Şi. İçerde yapılmış kazayla patladığı resmen açıklanmış, bardağa son bir damla daha doldu. Bu olayla bağlantılı olarak, olaydan sonra MHP'ye sığınan bazı suçluları yakalamak için MHP Genel Merkezi aranırken, MİSK yöneticileri hakkında da tutuklama kararı çıkarıldı. Suç dosyasına yeni ve kimselerin üzerinde susamayacağı apaçık bir kanıt daha eklenmişti.

O günlerde, bir başka önemli olay, üzerinden fazla duralmadan geçti. Bir süre önce 16 üyesinden 5'i yakalanmış olan «Linc Osman Çetesinin lideri Hamdi Altınenez. cesavinde işlenerek öldürüldü. Hamdi Altınenez'in malikanesine koymasın MHP'nin işine gelmiyordu, temsilatması gerçekleştirildi. Zaten çetenin bir başka üyesi daha önce temsilatması. Hatırlanacağı gibi çete uzun süreler, evlere hirsizlik için girmiş ve gidirdi evlerdeki kadınlara, evin diğer fertleri önünde tecavüz etmekte «din yapımı, daha sonra yakalanmış, çete üyelerinin Pendik Üçü Ocaklarına kayıtlı oldukları anlaşılıms, çetenin elebaşlarından yakalanamayan biri Gebe yakınında, tanınmasını diye cesedi yakılmış olarak bulunmuştu. Faşist terör şebekeleri artık, üyelerinin veya kullandıkları kişilerin «komşularından» korkuyorlardı.

Hemen ardından, gözler bir kez daha MHP'ye dönmüşken Türk Mafyasının patronlarından, silah kaçakçılığı işlerinin büyüklerinden Baba Hüseyin Uğurlu ortadan yok oldu. Daha sonra anlaşılacağı gibi, Uğurlu'nun ortadan yokolmasıyla, MHP Genel Başkanı Türkiye'nin alleyle birlikte yurt dışına çıkması, hemen hemen aynı döneme rastlıyordu. Bunun sadece bir rastlantısı mı olduğu sorusu çoğu kafaya takıldı.

MHP'nin dosyaları



Artık MHP'nin suç kanıtları o kadar ortadaydı ki, tartışma noktası MHP için başsavcılığa kaç dosya olduğuna kaydı. Sonbaharda emekli oldukları sonra AP'den senatör olacaktı söylentileri, iyice yaygınlaştı.

AP eğilimi ve sol düşmanlığı keskinlikle bilinen Cumhuriyet Başsavcısı Kazım Akdoğan, MHP hakkında başımız bir dosya bulunduğunu ileri sürerken, Adalet Bakanı Başsavcılığa MHP hakkında en az altı dosya var açıklamasını yaptı. Ancak aynı gün Sıkıyönetim komutanlığının MHP ile ilgili olarak Başsavcılığa başvuruları üzerine Akdoğan ağız değiştirmek «özellikler yanlış anlaşıldı, MHP hakkında 6'dan da fazla dosya var, ama bunlara ancak Adli tatl sonrasında bakılabilir» demek zorunda kaldı. O sıralarda Yenimahalle Cumhuriyet savcısı «Bildikim kadarıyla MHP hakkındaki dosyalar benim boyumu aşmıştı» diyordu. Bu tartışmalar yapılırken MHP'nin dosyaları, her gün biraz daha kabarıyordu. MHP'nin siyasi parti olma niteliğini çoktan kaybetmişliğini bilmeden kalmamıştı. Bazı Hicretli parlamenterler bunu açık

açık söylemekten çekinmezken ve bizzat MHP'iler «sonur bizim için herşeyden önce meşruyet sorunu» diyerek yasa dışına düştüklerini kabul ederlerken, Başbakan Ecevit, 22 Temmuz Pazar günü Ağrı ve Erzurum temsil atma törenlerinde, MHP-ÜGD kapatılıp diye bağırın, halkımızın bu en acil istemini haykırın yığınlarına «MHP, ÜGD kapatılıp ne olacak? Biz bu işin kaynağına iniyoruz cevabını veriyor, daha sonra da MHP ve ÜGD yi aklayarak, basit, suç aletleri durumuna düşürerek, «asil suçlu onları yöneten Demirel'dir. diyorodu. Bu arada, CHP Genel Sekreter yardımcısı Orhan Birgit faşist terör örgütlerinin arkasında MHP'nin bulunduğu açıklik kazandırdığını belirtiyor. CHP milletvekili Süleyman Genç «Kapatma davası açmak-Genç daha ne beklediğini» soruyor. CHP'li Hicretli, demokrat parlamenterleri aynı soruyu tekrarlıyorlardı.

MHP cinayetleri, işgisi olmadıkça «gadre uğradığı» havasını yaygınlaştırmaya çalışırken, bardağı taşıran son damla geldi. MHP İstanbul Gençlik Kolları Başkanı Kazım Ayayın ve MHP'li militan Gürsel Başdemir, Politika Gazetesi Yaz İşleri Müdürlerinden, aynı zamanda, SAVAS YOLU'nun SAVAS YOLU daha çıkmadan huncara öldürülen yazışları müdürü Ali İhsan Özgür'ün katilleri olarak ya kalandırdı. Böylece MHP'nin suç dosyasına yeni ve reddedilemez bir kanıt daha ekleniyordu.

Bu son derece karmaşık, son derece karanlılık suç dosyasının artık gözlerden gizlenemez, tozlu arşiv raflarına kaldırılmaz olduğu bu günlerde, Alpaslan Türkiye'nin terizm yapma tutkularının kabarması ve soluğu yurtdışında almış dikkatli çekti.

Yığınlara yeni yükler ve yığınların sesleniş

MHP'nin köşeye iyice sıkıştığı günlerde ortalamada yüzde 8 civarında yeni bir devallasyon, Türk parasının değerini bir kez daha düşürdü ve yeni fiyat artışlarına yol açtı. Yine aynı günlerde, Doğu'da, «toprak reformu» adı altında başlanan işlemlerin köylüye hiçbirsey vermediği, ağaların, büyük toprak sahiplerinin lehine dönmüş bulunduğu açılandı.

Hayat pahalılığı, dayanılmaz boyutlar alırken resmi olmayan yeni zamlar birbirini izlerken, yığınların bu gidide «dura demek istemleri kabarıyor, önünü odaklaştığı nokta, «Faşist yuvaların dağıtılması, can güvenliğinin sağlanması istemli oluyorodu. Ecevit'in seçim öncesinde çıkıştı gezilemez meydanları dolduran halk su işçileri haykırıyor, gençler, devlet yerlerde faşizmi protesto eylemleri yapıyor, MHP ve benzeri faşist yuvaların kapatılması, dağıtılması, faşist terörün sona erdirilmesi yolunda istem, gelecek günlerde, büyük antifaşist eylem ve patlamaların habercisi olarak büyüyorodu.

Ağustos'un ikinci yarısı, faşizmin ve faşist odakların en çirkin yüzleriyle açığa çıktığı ve geniş halk yığınlarının bu çirkin yüzü en somut biçimleriyle görmeye başladığı bir dönem oldu.



TKP Merkez Komitesi Genel Sekreteri İ. BİLEN

TKP Merkez Komitesi,

9 Temmuz 1979 günü

bir çağrı yayınladı.

Bu çağrıyla Bizim Radyo

ayatlarından

aktararak veriyoruz

TÜRKİYE'de ekonomik, sosyal, politik konular derinleşiyor. Bu süreçte parlamentoda, Hükümette, burjuva partilerinin içinde ve arasında, toplumun her alanında artan çekişmeler yaşanıyor. Bununla ilgili olarak emperyalizmin destek alan faşizm tehlikesi artıyor. Hükümet halkın en güncel istemlerine bile yanıt vermiyor. En başta en güvenilirliği sağlayamıyor. Emperyalizmin, işbirlikçi tekelci burjuvazinin dayatmalarına boyun eğiyor. Bunların yükünü işçi sınıfının, emekçi yığınların sırtına yükliyor. Kürt halkı üzerinde ulusal baskı artırıyor. Haziranın antidemokratik zorbalık yasaları, olağanüstü hal yasaları bu amaca yöneliktir. Hükümet iki yüzlü tutuma, Natosculuk, sküyonetimsellik ve kemeri sıkma politikasına halkın desteğini yitiriyor, gücünü etkiliyor. Bu politika AP'nin, faşist MHP'nin güç toplamasına; zerici partiler içinde faşistlerle işbirliği yanlırların güçlenmesine; onların Elvedir, Türünler gibi en koyu milliyetist çevrelere daha sıkı bağlanmasına olanak veriyor. Bu çevreler, işbirlikçi-tekelci burjuvazinin en terörlü kesimi, açık diktatörlüğünü kurmak, bu yolla emperyalizmin ülkeyi üzerinde tek heryonayısına daha da derinleştirmek çabasını güdüyor. Bu amaçla askerîci faşist bir darbeyi ortamını oluşturmaya çalışıyor. Bunun yanısıra, egemen çevreler burjuva partilerinden gelen tabanlı bir hükümet çatışmasını iç içe almaya, halkımıza karşı boykot bir saldırı cephesi oluşturmak istiyorlar. İşbirlikçi tekelci burjuvazinin bu taktiklere, bu politikaya zorunlu. Faşist tehlike önlenemez. Ülkeyi derinden faşist terörün güdürdüğü geçiyor. Türkiye işçi sınıfı, emekçi yığınlar, artan bir aktiflikle antiemperyalist-anti-faşist eylemlere katılıyorlar. Kocaeli, İzmir, Manisa, Iskenderun'daki yığın çıkışları, İstanbul'da, kök sküyonetim bölgelemlerinde protesto eylemleri, Söke tarım işçilerinin şanlı direnişi, yığıl suda işçilerinin Mersin - Ankara yürüyüşü, halkımızın Nato'ya, emperyalist baskılara, faşist saldırılara, sküyonetime, tekelcilerin sömürmesine karşı yükselen tepkisini yansıttıyor. İçinde bulduğumuz düşünce yarım milyon işçi toplu sözcüğüyle ne denliyle yerli yabancık tekelcileri karşı daha da beslenen bir sınıf savaşını başlatıyor. İşçi sınıfının bu savasları ulusal bağnazlıklar ve ıleri demokrası savasımıza yeni olanaklar açacaktır. Bu durumda Ekim ayındaki seçimlerde, politik-toplumsal çelişmeleri keskinleştirecektir.

Türkiye Komünist Partisi yığınların savaslarını ön sıralarında yürüyor. TKP'nin programı, Leninîci politikası, bu savaslar içinde yığınlarla mal oluyor. TKP, halkımıza bunlardan çıkış yolunu gösteriyor. Tüm ulusal demokratik güçlerini Cephe Birliğinin kurulmasına, önümüzdeki aşamada İleri Demokratik Devrimin utkusunu sağlayacaktır. Ülkenin içinde bulduğumuz derin bunalmışın doğan tehlikeye karşı koymak da, bunların yaratıldığı olanakları ıheriye yönlük derinleştirmek amaçları için kullanılacak da, en başta işçi sınıfının, tüm ulusal demokratik güçlerin, güncel çevreler çevresinde eylem birliği kurmasına bağlıdır. Özellikle sol güçlerin eylem birliği için savaslarını yükseltilmesinde, güçlerin oranının derinleşmesinde önemli bir etkindir. TKP yığınların savaslarında yer yer gerçekleşen eylem birliğine büyük değer biçiyor. Türkiye Komünist Partisi, TİP, TİSİP'yi eylemlerin, CHP li yurtseverlerin, Kürt demokratlarının, ötek derinleştiren

Devamı 13. Sayfada

Bizim Radyo ve TKP'nin Sesi radyoları TKP Merkez Komitesi Genel Sekreteri İ. Bilen'le yapılan sorulu—cevaplı bir konuşmayı 21 Temmuz'da "DEMEÇ" başlığı ile yayınladı. Günümüzün önemli konularına değinen bu "DEMEÇ" i aynen yayınlıyoruz

"DEMEÇ"

Soru: Memleketi faşist türmanışa karşı savas oğun hang, evvelce?

İ. BİLEN: Memleketi buna limar ana da derinleşiyor. Emperyalizmin baskılarına karşı, ülkeyi derinden baskılarına karşı, ulusal bağnazlıkların artıyor. Bunlar, faşist tehlikeyi daha da yoğunlaştırıyor. Bununla birlikte işçilerin vuru cu güçleri, MHP ve yan örgütleri, faşist saldırının bu odakları, güçlere yanıtlanıyor. İşçileri yitiriyor. Bu istemin asal gerekçe olduğunu gösteren tek partidir. Halk birleşip, örgütlenip, savasına karşı en güvenilirliği kendi si kuruyabilir. Böylece bir bel gi, en güncel güçlerin eylem birliği için temel oluşturuyor. Buna sağlamlık zorunluk tur. Bu, MHP kapatılması savasımıza bağlıdır. Küçük burjuva yalpalanmalar, oportünizm, boykot durumlarında daha açık ortaya çıkarıyor. Kimileri en güvenilirliği hükümetten, sküyonetimin beklisi için. Kimileri de halkın en güvenilirliği sağlamayı, üç-beş silahlı servetincinin beklisi ne bırakıyor. Ya da, en güvenilirliği için yapılan eylem birliği örgütlenmelerini, silahlı ayaklanma örgütleri gibi yapıyor. Her iki savapta da halkın gücüne inanmamakta birleşiyor. Hepsini de halkın savaslarına öncülük etme, onları örgütleme ve en güncel güçlerin eylem birliğini gerçekleştirme görevini, bu savası atıyor.

Soru: Emperyalizmin Zayıf Halkası Türkiye'de bir sürde de bu tür bir çarpışma var. Bu broşürde sizin de sık sık adımı geçiyor. Parti beğelerimizden alıntılar yapıyor. Bu broşürün vardığı sonuçlar işçi sınıfına, devrimci hareketin çıkarlarına uygun düşüyor mu?

İ. BİLEN: Hayır, kesinlikle değil. Bu kitapçıkta ıleri silürlen tutum, çıkarılan sonuçlar, partimizin Marksizm-Leninizm temelinde aldığı politikasına ters düşüyor. İşçi sınıfını servetine sürüklemek anlamını taşıyor. Partimizin bugünkü savas görevlerini yerine getirmesini, halk yığınlarını daha da etkin savaslara hazırlamak çabalarını baltıyor. Bunu da dürüst olmayan bir yöntemle yapıyor. Özellikle parti sempati-

Soru: En güvenilirliği belgisi olan bu savastaki rolü nedir?

İ. BİLEN: En güvenilirliği işi, güncel istemlerinin başında geliyor. Herğün en az üç yurttasınız faşist kurşunlarına karşı veriyor.

Elî kanlı faşist çeteler, ana karındaki bebeden seksenlik nimeye kadar ayırmsızlık yürütüyorlar ateş altına almıştır. CHP ayrılkı Hükümet kurulduktan sonra da

faşist terör durmadı. Hete, sküyonetimlerle halkın en güvenilirliği sağlamaya sıkı güdültüye çıkıyor. Terör daha da derinleşiyor. Bu nedenle en güvenilirliği belgisi, iş, ekme, özgürlük, ulusal bağnazlıklar istemleri gibi yığınların malomuştur. TKP, bu istemin asal gerekçe olduğunu gösteren tek partidir. Halk birleşip, örgütlenip, savasına karşı en güvenilirliği kendi si kuruyabilir. Böylece bir bel gi, en güncel güçlerin eylem birliği için temel oluşturuyor. Buna sağlamlık zorunluk tur. Bu, MHP kapatılması savasımıza bağlıdır. Küçük burjuva yalpalanmalar, oportünizm, boykot durumlarında daha açık ortaya çıkarıyor. Kimileri en güvenilirliği hükümetten, sküyonetimin beklisi için. Kimileri de halkın en güvenilirliği sağlamayı, üç-beş silahlı servetincinin beklisi ne bırakıyor. Ya da, en güvenilirliği için yapılan eylem birliği örgütlenmelerini, silahlı ayaklanma örgütleri gibi yapıyor. Her iki savapta da halkın gücüne inanmamakta birleşiyor. Hepsini de halkın savaslarına öncülük etme, onları örgütleme ve en güncel güçlerin eylem birliğini gerçekleştirme görevini, bu savası atıyor.

Soru: İçinde bulduğumuz savas döneminde Leninîci parti normalarının savunulması ne gibi bir önem taşıyor?

İ. BİLEN: Partimiz, ideolojik savasın düzeyinin yükseltilmesinde önemli rol oynuyor. Güçlenme sürecinde ortaya çıkan zorluk ve eksikliklerin giderilmesi için savasıyor. Kadrolarımızın bu dönemde Leninîci savas niteliklerini de geliştirmek zorunluk tur. Bunun için parti sıralarının arılığı ve proleter bilinçinin daha da geliştirilmesi büyük önem taşıyor. «Fabrika kalemlerinde» belgisi gündemdedir, gündemden hiç inmiyor. Savasların içinde, proletarya yataklarından partimize yeni güçler akıyor. En başta bunları örgütlemek bu kavayış iyi değerdendir. Bu, köyde örgütlenmek. Bunun yanı sıra, karıyerist, küçün burjuva ögelere değil, en cak kendini proletaryanın savasına vermiş aydınları partiyeye almak. Bütün bunlar, kadro politikamızın belkemi yıldır. Çetin savaslar içinde olur. Bu savaslar daha da sertleşiyor, sertleşecektir. TKP'nin Leninîci birliğini yer güçle savunmak, gücendirilmek, utkusunu anabattır.

BARANER'İ ANIYORUZ

Ölümünün 11. yılında, 12 Ağustos 1968'de yitirdiğimize, işçi sınıfımızın savasçısı Resat BARANER'i saygıyla anıyoruz.

Uzun yıllar Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesi Politik Büro üyesi olarak çalışmış, Parti Sekreterliği yapmış olan BaranER'in anısı ve bundan 35 yıl önce, Ankara Garnizon Mahkemesi önünde «Biz Türkiye'de gerek bir demokras istiyoruz. Türkiye Komünist Partisi serbest bırakılmalıdır» diyen sesi, savasımızla şük tutuyor.





Emekçi kadınlar, işsizliğe pahalılığa, yoksulluğa faşist tehlikeye ve emperyalist bağımlılığa karşı haklı seslerini duyurmak için yürüdüler



İzmit'teki miting öncesinde tüm kadınların yanısıra Meral Taygun ve Sennur Sezen de aradırlar

"Yürütüyoruz 500 kadın Ankara'nın yollarında verilecek kavgamız var Demokrasi saflarında"



Karanfiller atıldı pencereleden

YÜZYILLARDIR, egemen sömürücü güçlerce sadece kâr ve oy kaynağı olarak görülmüş, bilinçsizlikle rinden yararlanılmış emekçi kadınlarımızın, işsizliğe, pahalılığa, yoksulluğa, faşist tehlikeye, emperyalist bağımlılığa karşı haklı sesini duyurmak için...

İKDY yasaklanmanın gerekçe emekçi kadınlarımızın ve çocuklarımızın çilesinin ar tarak sürmesini sağlamaktan başka bir işe yaramayacağını açıklamak için...

Herkes bir anası olduğunu ve onların çilesinin sürmesi ne sessiz kalmamaları gerekliğini hatırlatmak için yürütürüz diyen 500'ü aşkın kadın, İzmir'den İzmit'ten yolculara çıktılar. Bursa'da buluşup Şakent'e, Ankara'ya yürüdüler.

İstanbul Sıkıyönetim Komu tanlığına gerekçesiz olarak kapatılan İleri Kadınlar Derneği'nin kapatıldığını biz zat Babakan'dan sormak için demokratik örgütlerin değil, cinayet yularının, MHP'nin ÜGD'nin kapatılmasını istemek için yürüdüler.

İstanbul - Kocelli il sınırından yola çıkanlar, Gebze'de, İzmit'te çıkarılan engelleri aştılar, Bursa'ya, Bursa'da İzmir'den, Balıkesir'den gelen İleri kadınlara ulaştılar.

İleri kadınlar gerek yola çıkarken ve gerekse ulaştıkları kentlerde ilçelerin, köy-özelliklerini İleri güçlerinin, tüm demokrasi güçlerinin aktif desteğini, dayanışmasını gördüler. Metalurji işçileri, tekstil işçileri, banka emekçileri, öğretmenler, gençler, KOY-KOOP, Ege ve Marmara Köy-Der yönetici ve üyeleri; «Yürütüyoruz 500 kadın/Ankara'nın yollarında/verilecek kavgamız var/Demokrasi saflarında» türküsünü dillerinden düşürmeden yürünenlere büyük kolaylıklar sağladılar.

Kadınlar, İzmit'te, Bursa'da, Balıkesir'de, Eskişehir'de mitingler düzenlediler. Bu mi

tinglerde, «Engeller aşılacak İKD açılacak», «Sıkıyöneti-me sonsuza diye haykırdılar.

«Anaların doğurduğunu, faşistlerin öldürdüğünü anlattılar» yolboşu Çiçekler atıldı kadınlara. Altkışlar yükseldi, balkonlardan, pencerelerden, yol kenarlarından.

Dünyanın çeşitli ülkelerinden, Uluslararası Demokratik Kadınlar Federasyonundan dayanışma mesajları geldi. Hollanda demokratik kadın hareketimiz, İki temsilci kadınının yürüyüşüne katıldı. İzmit polisi İki Hollanda'lı konuşu gözaltına alma tehdidi savurdu.

Demokrat basın, demokrat yazarlar İleri kadınların bu en haklı eylemine omuz verdiler. İşçi sınıfına dost bazı kadın sanatçılar yürüyüşe katıldı. Tiyatro sanatçısı Meral Taygun İzmit'te düzenlenen mitingde Nazım'ın şiirlerini okudu. Ozan Sennur Sezen Ankara'ya yürüdü 500'ü aşkın işçi, emekçi, aydın kadını mızla birlikte.

Kadınların uğradığı kentlerin yerel basınında en önemli haber oldu yürüyüş. Tüm yolboşu seferber edildi polis örgütü eksiksiz.

Kadınların Ankara'ya gelişini ayrı bir olay oldu. Sıkıyönetimciler kadınları tartaklayıp, copladılar. Kadınlar yılmadı. Hükümet yetkilileri ile görüşeceklerini yinediler. İçişleri Bakanı geldi. Bakan, İKD sorununu Sıkıyönetim Esgüdüm toplantısına götüreceğine söz verdi.

Türkiye'de ilk kez kadınlara böyle yürüyüş gerçekleştirildi. İleri kadınların savasınının daha da büyüyen sureceğinin önemli bir göstergesi oldu.

Böylesine zorlu bir eylemi başarı ile sonuçlandıran kadınlarımız, örgütlerinin, -ken di tanımlarıyla «Gözbebekleri İKD'nin açılışını da mü-laka sağlayacaklardır. Onların bu savaşımında tüm ulusal ve uluslararası demokrasi güçleri yanlarındadır.



Uluslararası Çocuk Yılı'nda analarının örgütü, İleri Kadınlar Derneği kapalıca çocuklar da haykırdı: «İKD açılmalı»



Yeni gelinle damat da yüzlerce İleri, demokratla birlikte yola çıkanları uğurlamaya geldi

Sosyalizmin kazanımları

Sosyalist ülkelerde de fiyatlar artar mı?

Gelişmiş, az gelişmiş, geçişmekte olan... tüm kapitalist ülkelerin, emperyalist sisteme olan tüm toplumların, son yıllarda üsübtün azan orak bir ceretleri var: fiyatlar aşadondurdu bu dünya arıyor, emperyalist sınıfsal nizam tırmamıyor, tı dıranış engellenmiyor, durdurulmuyor, ücret artışı, ıacı fiyatları, aaki aşadondurdu buna uşamıyor, çoğunlukta hisse uşamıyor, öylece en geniş emeçli yığınların satınalma gücü düşüyor.

Emperyalist dünya, 1974'ten itibaren on onuz hasatın son rümülüğünü petrol üreten il kesere ukiene calıştı. Onlar petrol fiyatlarını artırdıkları için fiyat artışlarının ve enflasyonun kaçınılmaz olduğunu savunmuş, onun propagandaını yapıp. Böylece emperyalist - kapitalist düzeni temize çıkarmak istedi. Ama aynı dönemde dev petrol tekelinin, trosslerin karlıları yüzde 300 oranlarına varmış, üstelik de sanayi ürünlerinin pahallaşması, petrol ihracatçı ülkelere kaşığıyla verilen sayıya kaşığılmıştı. Yine de ABD'de, Japonya'da özellikle de emperyalist sistem içinde genceci olarak daha zayıf ekonomiler sayılan Ortak Pazar ülkelerinde, İngiltere, Federal Almanya, Fransa ve diğerlerinde, fiyat artışları istatistiklerde ve grafiklerde yukarı doğru dim dik tirmanan çizgilerle gösterilen boyutlara ulaştı. Ücretlerin ve fiyatların dondurulması politikaları, uşama cı sendikaların sosyal demokrat hükümetler arasında varılan toplumsal anlaşmalar fiyat artışlarına ve ücretlerin bu artışların içerisinde kalmasına deva olmadı. Örneğin Federal Almanya'da hayat, bugün 15 yıl öncenin iki katı pahalı, ABD'de fiyat artışları dört yılda yüzde 80'i aştı. Fransa'da, özellikle son iki yılda fiyat artışları, öylesine bağdondurdu ki Fransa geçtiğimiz yıl, çok uzun zamandır sürülmeyen işçi hareketlerine ve toplumsal hareketliliğe sahne oldu. Helle 1979 yazındaki son petrol bunalımı ve zamlarından sonra, şimdi kapitalist dünyada,

özellikle Avrupa'da fiyatların birden yüzde 25 civarında artması bekleniyor.

Türkiye'de ise duruma uzun uzun anlatmaya gerek yok. Birakalım daha uzun dönemli, birakalım bugün işçilerin, ücretlerinin satınalma gücünün 1963'ten bile altına düşmüş olduğunu ve gerçek fiyat artışlarının ve gerçek indirimlerin 1978 yılında, bir yıl öncesine oranla yüzde 20 oranında gerilediğini, 1977 yılı ile bir karşılaştırma bile, kapitalist sistem içindeki az gelişmiş bir ekonominin acıklı durumunu göstermek için yeterli.

1977 yılında ülkemizde ekmeğin fiyatı 300 kuruştur, bugün 600 kuruştur. Buğday unu 725 kuruştur, bugün 15 lira. Ortalama koyun eti 60 liradır, bugün 140 lira. Süt 8 liradır, bugün 24 lira. Zeytin 30 liradan 110 liraya, bezaz peynir 40 liradan 130 liraya, sabunun kilosu 20 liradan 70 liraya çıktı.

Tekstil ürünlerinde ortalamaların iki yılda yüzde 150'yi, ısınma masraflarında yüzde 200'ü, kiralarda yüzde 100'ü aşığı rahatlukla söylenebilir.

Gazetelerde bir haber

Buna karşılık geçtiğimiz günlerde, tüm büyük gazete-

lerde baş haberler arasında yer alan bir dış haber dikkati çekti. «Sovyetler Birliğinde 15 yıldır fiyatlarda hiç artış olmadı. Son olarak yapılan fiyat ayarlamaları la deterjan, TV, Buzdolabı, elektrikli ev eşyası, mutfak malzemeleri süt ve benzeri temel gıda maddeleri fiyatları ortalama yüzde 15-20 civarında düşürülürken, kürk, gümüş, mücevher, otomobil gibi lüks tüketim malları fiyatlarına yüzde 20 civarında artış getirildi...» Gerçekten de kapitalist bir ülkede yaygın bir kişinin kolay kolay inanamayacağı bir haber. Ama bu haber doğru, ve sadece Sovyetler Birliği için değil, tüm sosyalist ekonomiler için geçerli.

Somut sayısal gerçeklerin diline

Demokratik Alman Cumhuriyetinde belli başlı gıda maddelerinin fiyatları on yıl değişmedi. 5 kilo patates Almanların bu temel gıdası on yıl önce de 0.85 marktı bugün de aynı fiyat. Ekmeğin fiyatı kiloşu 0.52 marktan satılıyor. En iyi tereyağın kilosu on yıldır 10 mark. Dürü etinin kilosu ise 9.80 mark. Çeşitli hizmet ve ihtiyaçların fiyatlarında 20 yıl-



Sovyetler Birliğinde halkın tüketim ihtiyaçlarını karşılamak için kurulmuş dev mağazalardan biri.

dir değişme yok. Kent için tramvay veya otobüs fiyatı 20 yıldır 0.20 mark. Elektrik için kilovattı 0.08 mark, hava gazının 1 metre kübünün fiyatı 20 yıldır 0.16 mark. Buna karşılık ücretlerde, örneğin 1976 yılında gödenen artış bir yıl için yüzde 4.6. Fiyat artışı olmadı, emeğin bu ücret artışları, emeğin satınalma gücündeki net bir yükselmeyi ifade ediyor. 1976 da Demokratik Alman Cumhuriyetinde ücret ortalaması 927 marktı. 1978 yılında 1000 mark oldu. Bu ortalaması 1955 ortalamasının üç katıdır. Allelerde çoğunlukla birden fazla kişi çalıştığından, buna göre çıkarılan ortalamalar, ortalama aile gelirlinin yüzde 2000 bir mark civarında olduğunu ortaya koymuştur. Bu toplama, çeşitli primler ve sosyal yardımlar dahil değildir. Dört kişilik bir aile için, bu toplumsal yardımların toplam 1976 yılında ortalama 610 mark bulmaktadı ve bu çıplak ünlte eklenmektedir.

Çekoslovakya'da zorunlu ihtiyaç maddelerinin, besin maddelerinin, hizmetlerin fiyatları kiralar artış göstermediği gibi, zorunlu tüketim maddeleri fiyatlarında yer yer düşmeler de olmuştur. Ekmeğin, makarna, pirinç et, tavuk, yağ, süt, margarin

fiyatları 1960'dan bu yana aynı kalırken bazı cins et, yağ, fiyatlarında, şeker, kahve, çikolata, sabun, temizlik malzemeleri, bazı cins kadın ve erkek giyimi, kadın çorabı fiyatlarında düşme görülmektedir. Buna karşılık otel, terazi, otomobil fiyatlarında, bazı lüks maddelerin fiyatlarında 15 yılda belli artışları kaydedilmiştir.

Toplam olarak alınrsa, ücretlerin gelecek endeksi 1960 yılında 109.3'den 1976'da 122.3'e çıkmış, buna karşılık ücret artışları aynı dönem için endeksi değeri olarak 19'dan 30'e yükselerek, yani hemen hemen yarı yarı artışarak, fiyat artışlarının çok ötesine geçmiş, yığınların satınalma gücü yükselmiştir. Gerçek ücretlerde, 1955-1978 arası 20 yıllık dönemde artış yüzde 100 civarındadır. Çekoslovakya'da ortalama aylık ücret 2400 krown, üç odalı bir apartmanın mavis kiraası, çeşitli apartman servis masrafları dahil 450 krown'dur. Bir kilo et ortalama 35 krown, bir çocuk ayakkabısı 60 krown, kent için bir günlük ulaşım masrafı 1 krown'dur. Bu fiyatlar da 15 yıldır değişmemiş fiyatlardır.

Fiyatları günün en iyi sağladığı sosyalist ülkelerde Sovyetler Birliğinde, et, süt ve et süttün yapılma için besin maddelerinin fiyatları 1962'den beri; ekmeğin, un bulguru ve unların yapılma besin maddelerinin fiyatları 1954'den beri, çeşitli hizmetler, gaz, elektrik, telefon, ısınma ücretleri 1948'den beri; kıralar 50 yıldan beri; kitle tasımaçlığı ücretleri 30 yıldan beri hiç değişmemiştir. Zorunlu tüketim maddeleri dışına kaanan mal ve hizmetlerin fiyatları ise ayarlamaları tabiidir. Örneğin 1978 Martında ve 1979'da, da ha genelende, benzin, kahve mücevher, kürk fiyatlarında artış yapmış, buna karşılık gerek geçen yıl gerekse bu yıl, elbise, ayakkabı, tekstil ürünleri, televizyon, buzdolabı fiyatları düşürülmüştür. SSCB'de, benzin fiyatlarındaki son artış rağmen bu artış kitle tasımaçlığı ücretleri ni hiç etkilemeyecek, aradaki fark devlete karşı-



Sovyetler Birliğinde bir devlete mağazasında buzdolabı abayırığı.

Sosyalist ülkelerle iyi komşuluk ilişkileri

Todor Jivkov'un ülkemizi ziyareti Balkanlarda barış ve işbirliği açısından daha somut adımlarla tamamlanmalıdır

Bülent Ecevit ve Todor Jivkov'un Varna görüşmesi.



BULGARİSTAN Komünist Partisi Merkez Komitesi Birinci Sekreteri ve Bulgaristan Halk Cumhuriyeti Devlet Konseyi Başkanı Todor Jivkov, 10-12 Temmuz tarihleri arasında Başbakan Bülent Ecevit'in konukluğu olarak ülkemizi ziyaret etti. Sisak bir dostluk havası içinde geçen görüşmeler sonuçunda, Türkiye - Bulgaristan ilişkilerini pekiştiren iki yeni anlaşma da ha imzalandı. Bu arada Ecevit-Jivkov doruğunda SALT-2 anlaşmasına büyük önem verildiği kaydedilerek, barış yuvarmasına ve silahsızlanma konularında yakın görüşlerin savunulmasında dayanan temel nokta ifade edildi.

Somut sonuçlar

Türkiye - Bulgaristan heyetleri arasında yapılan görüşmeler, özellikle yurtdışında çalışan Türkli işçiler açısından büyük bir önem taşıyordu. Bulgaristan Halk Cumhuriyeti temsilcileri, Türkiye'den Avrupa'ya, Avrupa'dan Türkiye'ye gidip gelen emekçilerden transit vizesi ücret almamacaklarını bildirdiler. Turistik ve ziyaret vi-

sellerinin de hükme bağlanması sonucu, Türkiye - Bulgaristan arasındaki 21 anlaşma imzalandı. İki ülke arasında imzalanan, 22. anlaşma ise, karayolu taşımacılığı ürettirilerinin kaldırılması konusundaydı. İki ülkenin karayolu mal taşımasında karşılıklı olarak ücret almaya kaldırımlarının yanı sıra, mal taşımacılığında deniz ve demiryoluyla kaydırma istekleri de dikkate değer bir gelişme idi.

Bu somut adımlar, ileriyi yönelik diğer projelere de ışık tuttu. Ticaret hacminin yükseltilmesi için iki ülke Merkez Bankalarında hesap açılması, ortak biraaj projesi üzerindeki görüşmelerin devamı, 1981-1990 arasında daha uzun erimli ve daha büyük hacimli bir ticaret anlaşmasının gündeme alınması fuarlar düzenlenmesi de işbirliğinin geliştirilmesi istegini dile getiriyordu.

Helsinki nihai senedi ve ortak açıklama

Türkiye - Bulgaristan ilişkileri

ni'le alaklı, özellikle Helsinki Nihai Senedi'nin getirdiği işbirliği ve barış ruhunun altını çizmek gerekiyor. Farklı toplumsal sistemlere sahip olan iki komşu ülkenin yaşamın pek çok somut alanında büyülüne geniş boyutlu işbirliği olanaklarına kavuşması, bu işbirliği kısıtlılığı yarayan ilkesine dayandırıyarak yükseltmesi, geçekten de 1975 Ağustosunda imzalanan Avrupa Güvenlik ve İşbirliği Konferansı sonuç belgeleriyi yakından ilişkilendirir. Çünkü Türkiye - Bulgaristan ilişkileri, 1975'den sonra hızla gelişmiş, bugünkü düzeye varmıştır.

Şon imzalanan iki anlaşmayla yeni bir aşamaya varan Türkiye - Bulgaristan ilişkilerinin geliştirilmesi konusunu, gündeme alınması gereken diğer bir konudur. Nücel biriktirimin, ekonomik, teknik ve kültürel alanlarda büyük boyutlara varan ilişkilerin, nitel bir aşamaya varması, politik açıklamalarla tamamlanması ve politik işbirliği anlaşmalarında da gündeme alınması gerekmektedir.

Jivkov - Ecevit doruğundan son

ra yapılan ortak açıklamada, iki devlet adamının SALT-2 anlaşmasına büyük değer verdikleri belirtilmiştir. Bu yaklaşımların Balkanlarda barış ve yuvarlamaya katkısı büyüktür. Özellikle de Avrupa'ya yeni tip nükleer başlıklı füzelerin yerleştirilmesi planlarının yapıldığı bir dönemde, bu ortak bakış açısı, büyük değer taşımaktadır. Ama, barış, yuvarlaması ve silahsızlanma yolundaki açıklamaları yetinmemek, bunu belli bir program ve somut bir belge çerçevesinde oturaktan kaçınarak da mümkün değildir.

Balkanlar'da, Avrupa'da ve dūn yada barış için önemli katkılarda bulunan Bulgaristan halkı, bu konuda her türlü işbirliğine hazırdir. Barış, yuvarlaması ve silahsızlanma yolundaki hiçbir önerimini, Bulgar halkının görev verdiği yetkililer tarafından çevrildiği görülmüştür. Bu nedenle Türkiye - Bulgaristan ilişkilerinin önümüzdeki dönemine, Türkiye yetkililerinin bu noktayı dikkate almaları, kuru açıklamalardan da öte, somut adımları atmaya yönelmeleri gerekmektedir.

lanacaktır. Hatta, altın fiyatlarının mbevhver fiyatlarının yükseltilmesi yardından nispan yükseltilmelerinin pahalılaşmasına karşılık da, geçlerden 70 ruble nispan yūrlüğü kaldırıldı. Bu yuvarlaması kararlaştırılmıştır.

Sosyalist ülkelerde fiyatın artar mı.

Bütün bunlar, sosyalist eko nomilerde fiyat artışı diye birşey olmadığını anlamla gel mez Çünkü fiyat tutarlığı (istekleri) demek fiyatların statik oluşu ve hareketsizliği demek değildir. Hiçbir ülkenin kendi içine kapalı, kendi kendine yeter olamayacağı gerçeği, tüm dünyasında bu olanaklı da değildir zaten. Sosyalist ülkeler de ticari ilişkiler içinde bulundukları kapitalist ekonomilerin bunalımından bir ölçüde etkilenmekte, özellikle hammaddeler ve bazı mamul maddeler fiyatlarındaki artışlar, bu ülkelerde fiyatları etkilemektedir. Bunun en son örneklerinden biri gelişmiş güçlerde Macaristan'da görülmüştür. İsteyiş tam bu noktada, sosyalist ekonominin ücret ve fiyat politikası için içine karışmaktadır.

Sosyalist ülkelerin uzmanlarına fiyatlarla ilgili sorunları yönetildiğinde «sosyalist ekonomilerin de, düştan gelen fiyat artışlarıyla karşı karşıya buldukları ancak bu artışların tüketim maddelerine, özellikle de zorunlu ama tüketim maddelerine, halkın yaşama düzeyini düşürmedik biçimde yanıtlanmadığı» cevabı almır. SSCB Bakanlar Kurulu Halk Cumhuriyeti Başkanı Ni Kolay Gluşkov, SSCB'de fiyatların yeniden ayarlanması rasında kendisine yöneltilen sorulara verdiği cevaplarında, fiyatların statik kalamayacağını, ancak sosyalist ekonomide kurulan tüketim maddeleri fiyatlarının bilyelli olarak düşük tutulması olduğunu vurguladı, gerektiği zaman bazı ilkes maddelere zam yapılması bazı zorunlu veya yūrların siddetle talep edilen, yaşam düzeyini yükseltmesi mal ve hizmetlerin fiyatlarının düşürüldüğüne söyledi.

Yine aynı basını toplantısında Fiyat Komitesi Başkanı, 1978 yılında e ve şit ürününe ürettiği devletin yaklaşık 22 milyar rublelik para yardımını yapmasını da, «tüketicileri korumak» olarak a-

çıkladı. Ayrıca özellikle çocuklar için gerekli mal ve hizmetlere, konut ve kitle taşımacılığına da devlet sübvansiyonu yani, bu mal ve hizmetlerin ucuz alınmasını sağlayacak bir devlet yardımı yapıldığı bilinir. İşpirtülü kişiler, ilks maddeler, ilkes kullanma yapılış emamlar temel ihtiyaç maddelerinin ucuzlaştırılmasında ve halkın yaşam düzeyinin yükseltilmesinde kullanılır.

Ücret politikası

Böyle bir fiyat politikası, sosyalist ekonominin ücret politikasından hiç de bağınışız değil. Sosyalist ülkelerde halkın satınalma gücünün düşüştüğü, örneğin geçen yıl Türkiye'de olduğu gibi gerek ücretlerin gerilediği hiç görülmümez. Merkez planlanmasının öngördüğü oranlar içinde ücretler sürekli artar. Temel ihtiyaç maddelerinde fiyat artışı olmadıgından da, bu artış net bir artışı. Yani gerekçer gerek artışıdır. Ancak ücret politikası sadece gerekçer ücretlerin artması ve hal kü satınalma gücünün yükseltilmesinden ibaret değildir. Daha da önemlisi, sosyalist

ülkelerdeki ücretlerin, kapitalist ülkelerdeki ücretlere karşlaştırılmayacak bir yama vardır. Kapitalist ülkelerde işçilerin satınalma ücreti onun gerekçer kazancını göstermez. Çünkü bu ücret üzerinden pek çok kesintiler yapılır. Sosyalist ülkelerde ise tam tersi, gerekçer ücret satınalma ücret olarak gösterilen rakama ekleyi yapılmaması bulunur. Şöyle: SSCB'de 1978 ortalarında satınalma ücret 159 ruble idi, ancak sağlık hizmetlerinin tü, eğitim hizmetleri, ana-hiç, gebelik, tatil yardımları ve konut sorununun çözüldü, kırılardan değişmez kalması işçilerin yapilan devlet yardımları bu satınalma ücreti dışında da kaldığından, tüm bu ekler hesaplansında, yine 1978 ortalarında, bu eklerin satınalma ücretini yüzde 36'sına kadar oldu. Böylece, gerekçer satınalma ücretini 216 ruble bulduğı görülmektedir. Sadece kira konusundaki küçüctük bir karşlaştırma, sosyalist ülkelerde ne kadar farklı bir ortamda bulunulduğunu ortaya koyar. Kiranın tüm kapitalist ülkelerde en büyük ücret olduğu bilinir.

Oysa, sosyalist ülkelerde örneğin SSCB'de 50 yıldan beri hiç değişmiş olan kira, alle bütçesinin yüzde 51'i r asmak üzere hesaplanmıştır. Çoğunlukla 8 ile 18 ruble arasında değişmektedir.

Mucize değil SOSYALİZM

Tüm bunlar bir mucize mi? Gerekçer dışı bir işpandama mı? Bir sibiryaın sibirli değneğinin marifetleri mi? Hayır, hiçbir değil. Sadece ve sadece sosyalist ekonominin işleyiş kurallarının ve mantığının sağlığıdır bir sosyalist Üretim araçlarının özeli ndüstriyel ortadan kaldırılan ve böylece sömürtsu ve gerçeğin toplumu, bir merkez plan çerçevesinde, Ürettilen tüm zenginlikleri yeniden topluma aktarabilme, üretimin ve dağılımın anlaşgınsız ortadan kaldırma yeteneğinin sağlığıdır sonuçlar. Toplumdan alınması topluluca, en adaleti ve dengeli biçimde geri döndürülmesi... Sömürünün, özel kişilerin hiç bir değeri tanımaz kar duyularının suna erdirilmesinin kazanımları...

**MHP, ÜGD KAPATILSIN
FAŞİST YUVALAR DAĞITILSIN**

MHP'nin suç dosyası kabarıyor



BUGÜN 40 milyon' aşkın bir yığın, Türkiye halkının, en acil, en yaşamsal istemi bir tek belgede tüm anlamlarını buluyor: «MHP, ÜGD kapatılsın, faşist yuvalar dağıtılsın». Çünkü halkımız, her şeyden önce yaşamak istiyor, can güvenliği istiyor. Ve can güvenliğinin faşist yuvalar dağıtılmadıkça sağlanamayacağını tüm açıklığıyla kavıyor.

En geniş yığınların, faşizm canavarını kaşılarında somut olarak görmeleri süreci son günlerde olağanüstü hızlandı. Türkiye kamuoyunda büyük ölçüde etkilenmiş olan Adı İpeki cinayetinin sanıklarının yakalanması ve bunların MHP ile ilişkilerinin ortaya çıkması, MİSK'deki palamanoğlu MHP'nin bu yönünde bombalı imal edilmiş meydana gelmişin anlaşılması, Savaş Yolu ve Politika yazışları müddürü Ali İhsan Özgür'ün katillerinin MHP üye ve Gençlik kolları yöneticileri olduklarını açıklanması; Doğan Öz, Bedrettin Ömert, F.Ö. Karafakih'in ve daha birçok faşizm kurbanının katillerinin kimliklerinin ve MHP ÜGD ile olan bağlarının, artık ne kadar istenirse istenirse gözden gizlenemez, MHP ile ilişkileri örtiles edilemez hale gelmesi; Maraş davasının sonuna yaklaşması ve bu davada sanık sandalyesindeki MHP'nin bulunması gerektiklerini ortaya çıkması, son yılların aydınları her terör olayının ardından bir yerden MHP ve yan örgütlerinin çıktığını açıkça göstermesi, yığınların gözünde, can güvenliğinin düşmanlarını iyice somutlaşdırıyor.

Bugün, Başbakan Ecevit, her türlü yitiride «MHP-ÜGD kapatılsın faşist yuvalar dağıtılsın, haklıları yuvalar karşılanıyor» On milyonlar, emekçi halkımız, Türkiye'nin tüm namuslu insanları can alıcı faşizm karşısında bulunduklarını, savagıya hazır olduklarını haykırıyorlar. Bugün yığınların en acil ve onları en kalabalık biçimde hareketle, yığın eylemlerine yönlendirebilecek istemleri, faşist yuvaların dağıtılmasıdır.

MHP aranan köknür yasal görünümüdür

Yığınların bu en yüksek scale haklılık istemlerine, CHP ayrılıkçı Fükümetin «Başbakan Ecevit'i cevap veriyor: «MHP, ÜGD kapatılsın ne olacak? Bu olayların kaynağına iniyorsuz.» Bu cevap, kaynağı derinden ayırmamızı bir «nasıl olur» Bu cevap bataklığı arkae-ni Olsa bataklığı kurutmadan sıvıleştirilerek önünü alamaz» mantığıyla, tek tek sıvıleştirilmesi öldürmüyor, kanımızı emmelerine izin vermektedir.

Östelik de, cinayetlerin önünün alınması MHP'nin ve yan örgütlerinin dağıtılması için uzun kaynak aramalarına hiç de gerek yoktur. Kaynağın bulunması, kaynağı önlenmesi ve kaynağın kurulması, CHP ayrılıkçı hükümeti çok ağır, onun sınıfsal konumunun, faşizme, emperyalizme, tekelilere karşı kararız, ödüncü, boynun eğil politikasının elvermeyeceği öçümüleyemeyeceği, ancak ulusal demokratik güçlerin eylem ve cephe birliği ile gerçekleştirilebilecek bir işidir. Çünkü kaynak, emperyalizmdir. İşbirlikçi tekelilerdir. Faşizm burjuvaziyi, bunların ömrünü uzatmaya yönelir, bunlar tarafından formül olarak saklanır; emperyalizm ve işbirlikçi tekelilerin en gerici, en soven, en kanlı kesimleridir. Tezahülün ve her zaman erdi tutulur. Bu yığın faşizmin ezilmesi beline kurulması, bir kez daha canlanamayacak biçimde tepelenmesi, ancak ve ancak emperyalizme, tekelilere karşı savagımsız, bağımsızlık ve tekelilerin egemenliğine son veren demokratik bir iktidardır, başını işçi sınıfının keçeceği bir demokratik erkile olacaktır.

Bunun dışında, bugün Türkiye'de faşizmin, gizli veya açık legal veya illegal faşist örgüt ve çetelerin de yansımaları, yasal temsilcilerinin MHP ve ÜGD'de buldukları artık hiçbir tartışmaya yer veremeyecek biçimde ortaya çıkmıştır. MHP ve ÜGD'nin kapatılması için kaynak araştırmaları yapmak yerine suç dosyalarını görmek isteyen gözlerle bakarsa, Başbakan Ecevit bu dosyaların, değil bir partiyle yığılı eristtini henem görecektir.

İpe bilircesi arasında sadece birkaç örnek, MHP ve ÜGD'nin ETKO gibi, «Ebir Türklü Kurulması Ordu-su», TYK gibi (Türk Yürütme Komandoları) gizli faşist terör çeteleriyle «sebekeleryle organik bağlar içinde bulunduklarını ve Maraş davasından başlayarak, tek tek görülmekte olan faşist cinayet davalarına kadar geçitli davalarda, sanıkların, katillerin, saldırıların MHP ile doğrudan, veya dolaylı ilişkili olduklarını, binlerce aramızdan bazı kanıtları:

ETKO 'Yık'ınin MHP ile ilişkisi nedir

Geçtiğimiz yıl Nisan ve Mayıs aylarında, ETKO, TIT, ve TYK adları, özellikle Malaya, Maraş, Elazığ, Adana gibi Doğu İllerinde bir korku fitnasını gibi est. Ebir Türklü Kurulması Ordu-su (ETKO), Türk Yürütme Komandoları (TYK) Türk İhtikam Tuğayları (TIT) adlı gizli terör örgütleri,

İstanbul'da duvarlara yazılar yazarken ve adlarını bu yollarla duyururlarken, özellikle mezhep ayrılıklarının körüklenmesine elverişli baş illerde eylemler giriştiler.

18-19 Nisan'da Kahramanmaraş'ta, faşist komandolar büyük olaylar çıkarttılar. Bu sonraki Maraş katliamının bir provası niteliğindedir. Olaylarda 31 kişi tutuldu ve bunların ETKO adlı bir gizli örgüt üyesi oldukları öğrenildi. Kahramanmaraş'taki ETKO operasyonunda yakalananlar arasında MHP Milletvekili Mehmet Özbaş'ın oğlu Edip Özbaş da vardı. Önce Mehmet Özbaş, daha sonra da tüm MHP parlamenterleri ETKO üyeleriyle kurtarmak için seferber oldular, hapishanelerin kapılarını açtılar. Hemen MHP'li avukatlar gönderildi. Dava dosyalarında, Kahramanmaraş'da yakalanan ETKO'culardan bir bölümünün, ETKO'nun kuruluşunun aynı zamanda TYK'nin da kuruluşları oldukları ortaya çıktı. Bunlar arasında Muhiittin İhan MHP'nin o zamanaki kuruluştan İhan B.Ö. büyük Ökür Derneğinin Maraş başkanı, Maraş'ta ile geçen belgeler ve ETKO dosyası. ETKO'nun faşist terör girişimini Maraş MHP milletvekilinin MHP'li oğlu Edip Özbaş'ın, BÜD Başkanı Muhiittin İhan ve diğer MHP'li ve BÜD'ülerin yöneticilerini açıkça ortaya koydu. Kahramanmaraş Savcısı, 27 Nisan 1978'de, «ETKO ve TYK'yi MHP milletvekili Özbaş'ın oğlu yönetiyor» diyor. O sıra da MHP parlamenterleri Somuncuoğlu gizlice Maraş Cezaevine girip sanıkların konuşurken Türkiye de, tutuklu ETKO üyelerinin bakılabilmişlerini açıkladı.

Cumhurbaşkanı ile görüşüyordu. ETKO davasında ETKO ve TYK örgütlerine açıkça sahip çıkması, koruması, kurtarmaya uğraştı.

Mayıs 1978 başlarında, Adana'da Çukobirlik'in otomobiline mahalle bismaya kalkışan ve kanlı olaylara neden olan 43 komando yakalandı. Bunların büyük bölümünün MHP'ye bağlı oldukları açıklandı. Bunlar Adana cezaevine gönderildi. Bu 43 kişilerin kaidiği cezaevi bölümünde ve koridorlarında MHP yazılarının hemen yanında ETKO yazısı ve üç farklı şekilde tüm duvarları kaplayacak biçimde görülmeye başlandı. Adana Cezaevi Müdürlüğü, sanıkların MHP yanlısı. ETKO ve TYK üyesi olduklarını açıkladı. Aynı günlerde, bu olayın soruşturması sürerken, MHP Genelik Kolları Yönetim Kurulu Byesi Ali Halama ve Fuat İstanbullu ile Ökür Ocaklı Ekrem Pazarcı ve Balım Ocak portakal sandıkları içine sakladıkları silahları Adana'dan Ankara'ya getirirken yolda yakalandılar.

24 Kasım 1978 gecesi faşist katillerce ağır işkence altında öldürülen Savaş Yolu'nun yan işleri müddürü Ali İhsan Özgür'ün katilinin yakalandığı ve katilin MHP İstanbul İl Gençlik kolu başkanı olduğu açıklandı. Yardımcıları yine bazı «tanınmış» faşistler, MHP'lidir.

Aynı zamanda Politika gazetesi yazışları müddürü de olan, kısa kış hayati boyunca, işçi sınıfının yolundan yürüten, bu yoldan ayrılmayan Ali İhsan'ın öldürülmesiyle ilgili olarak tutuklanan ve aranan sanıkların kimliği, MHP'nin böyle kolay kolay «İçerilmez» diyebileceği türden değil. Cinayeti, hem de en ağır, en insanlık dışığı işkencelerle birlikte işlediği açıklanan Kazım Ayaydın, hem MHP İstanbul İl Gençlik kolları Başkanı, hem de bu cinayet onun ilk vakası değil. Ayaydın, İstanbul'daki en önde gelen faşist liderlerden biri olarak tanınıyor. Daha önce, 16 Mart Üniversitesi katliamının sorumusu olarak bir süre gözaltına alınıp delili yetersizliğinden serbest bırakılmış, daha sonra Prof. Bedrettin Karafakih'in öldürülmesini de yapmış. Ama her iki defasında da davalardan sıyrılmamış bilimsiz. Bu konuda en büyük yardımcısı, aynı zamanda İ. MYP'ın T.İ. EMEP Başkanlığı da yapmış olan MHP Milletvekili Ağah Oktay Güner...

Bu defa cinayet ve suç çok ağır oldu. Ayaydın'ın Ali İhsan Özgür'ün bulunduğu eve getiren Gürsel Başdemir, cinayeti en ince ayrıntılarına kadar anlattı. Ali İhsan'ın işkence edilmez ve öldürülme ömrüne götürüldüğü «seyran» bile aklına gelemez» diye tarif etmiş, katilleri tamamlamış. Böylece, MHP'nin suç dosyasına yeni ve dosyayı birden kabartan bir suç daha ekleniyor. Şimdi, Gürsel Başdemir hiç bir baskı altında olmadan verdiği ifadeyi değiştirmez çabasında. Yoksa onun da hayatı tehlikedir. Kazım Ayaydın'ın kurtarma yeni cinayetlere kapı aç-

Kahramanmaraş kitle kırım ve MHP

Kahramanmaraş kitle kırımında, MHP'nin ve yan örgütlerinin payı, iddianame ve sanıkların ifadeleriyle açıkça ortaya serilmiş durumda. İddianamede ve davanın çeşitli aşamalarında birakılan yüzlerce MHP'li sanığı bir yasa elcağı olarak adları geçenlerden Hasan Balci MHP İl yöneticisi; Ökkeş Köngör ise ÜGD üyesi ve bu derneğin ileri gelenlerindendir. Yukarıda söz edilen ETKO davası sanıklarından BÜD başkanı Muhiittin İhan'ın kardeşi olan ÜGD üyesi Yunus İhan, ÜGD yöneticisi Mustafa Çalır, ETKO davasına katılmış Cuma Aka, ÜGD başkanı Mehmet Leblebici ve daha pekçok benzerleri davanın başlıca sanıkları arasında yer alıyor. Sanıkların İmfalet İfadeleri Kahramanmaraş davasının altında bir MHP ve ÜGD davası olduğunu, suçlu sandalyesinde bulduğun bulunması gerektiriyor ortaya koyuyor. Baş sanıklardan Ökkeş Köngör «Oyları tertipleyenler ÜGD birinci ve ikinci başkanlarıdır» derken, diğer sanıklar da, daha sonra kurtuluş reddetmekle buldukları veya MHP'li avukatların telkin ve tehditleri altında reddetdikleri ifadelerinde, oyları MHP ve ÜGD ebebağlarının planlayıp kurgulduklarını söylediler. Kahramanmaraş kitle kırım davasından MHP ve ÜGD'ilerin temiz çıkması, ancak tüm dosyaların kanıtları ve hukuk

Ali İHSAN'IN MHP'Li KATİLİ YAKALANDI

ma çabaları ise MHP çevrelerince tüm yoğunluğu sürdürüyor.

Neden

öldürüldü

Ali İhsan Özgür, öldü. Öldüğü günlerde, henüz çıkmamış olan, provaları yapılan Savaş Yolu gazetesinin hazırlıklarına uğraşıyordu. Savaş Yolu'nun yazışçılığı müdürlüğü, bu sorumlu, yığılılık, kararlılık isteyen görevi seçince, isteyerek sorumluluğuna vararak kabul etmiş, heyecanlı çalışıyor. Ama Ali İhsan'ımız Savaş Yolu'nun ilk sayısını bile görmeden, hazırlık çalışmaları sırasında öldürüldü. Savaş Yolu'nun ilk resmi sayısında yazışçılığı müdürü olarak Ali İhsan Özgür'ün adı var. Ve bu adı, anması yazılıp, hebabını soracağımız bu ad, gazetesinin ilk sayısından bu yana, künye bölümlünde sıyah çerçeve içinde yer alır. Bizleri faşizme karşı, faşist terör odaklarına karşı get-bekelerine karşı bilemek, uyararak... İşçi sınıfının savaş yolunda yürüten güçleri utulmasın, işçi sınıfının yığılı evlatlarını, savaşsız sömürsüz bir dünyanın kurulmasını işçi kiminin kanla, canla ödediği bedel umursamazlık duvarlarında kaybolup gitmesin diye...

Ali İhsan ÖZGÜR'ü faşist katiller öldürdü. Çünkü hayata yarınlar, savaşsız sömürsüz bir dünyaya, işçi sınıfının bilimine ve dünya görüşüne inanıyor, bu uğur da savaşsızdır. Onu öldürdüler, çünkü o haklarını düğman hayatın düğmanı olan faşizme karşıydı, düğmanı, çünkü öngörüşünceli, çünkü ilerici, devrimciydi. Çünkü halkı için, ülkesinin bağımsızlığı, fakeller egemenliğinin sona ermesi ve sosyalizmin kurulması için çalışıyordu.

21 Kasım günü Savaş Yolu bürosundan öyleyin çıktı Ali İhsan. Birkaç yere uğrayacak, Üniversiteye gidip hazırlamakta olduğu bir yazın için öğretimi iyelerinden bilimsel veriler derleyecek, ertesi gün de işine gelecekti. Ne ertesi gün, ne

Ali İhsan Özgür'ü Savaş Yolu'nda şehit verdik

ANISI YAŞATILACAK HESABISORULACAKTIR

Savaş Yolu'nun bu ilk sayısını editör olmadan önce, işçi sınıfının sorumluluğuna baş-

de her samanki gibi, önce Savaş Yolu Redaksiyon Kurulu, ardından tüm işçilerimizden oluşan bir

il haberi geldi okyanus TÜTEK üyesi mühendis Kenan Öztürk'ün altın bir yazı olan gerilim tes-



Ali İhsan gülyür. Gökünde Dimitrof resetti. Uğrunda savatış inancının simgesi.

Ali İhsan'ın katil haberi

de daha sonraki günler gelmedi. Arkadaşları boğuşma bekletiler, boğuşma her yerde aradılar. İçerini fevrlamak için, ebeledi de çok yordulu kafasına etti biryerele gittü-gü'b'inden. Ali İhsan'ın sorumluluk duygusuna, görey bilincineyle asla bağdasmavacak düşüncelerle bir süre oyalandılar.

Faşizmin suç ortakları

Politika Gazetesi ve Savaş Yolu yazışçılığı müdürü Ali İhsan Özgür'ün ölüm haberi karşısında bir muhabirin fotoğraf makinesini elinden alırsa demokrasinin adına ayaklanan basın çevresini, basın kuruluşları, demokrat sayılan basın ortakları büyük bir sessizliğe gömüldü. Haber eline saat 16.00 sularında ulaştığı halde, TRT habere ne 19.00 radyo bülteninde ne de 20.30 TV bülteninde yer vermedi. Oysa aynı saatlerde bir gün önce bir pavyonda dövülen bir gazetecinin haberi fotoğrafı olarak ve da-

kılaberce yer aldı. Bu suskunluk, bazı çevrelerin faşizm olgusunu, faşist terörü hak ramamalarının faşizm olgusu karşısında, bir gün kendi canlarına mal olacak bir vurdumduymazlık ve sinif körlüğüyle davranmalarının sonucuydu. Onlara göre sağ-sol çarpıştırdı. Olay kendi şağ-larında idi. Başvı adı tıntı duyurmuş gazeteciler, Ali İhsan'ın gazeteciden çok militan olduğunu, «su testisinin su yolunda kırılacağı» söylemeden bile çekinmediler. İlerici, devrimci, sosyalist, komünist ve yığılı savaşı olduğunu mu, ölümünü zı olay bile yapmaya gerek yoktu bunlara göre. Aylar sonra, Abdü İpeki vurulacak öldürüldükleri, bu çevreler faşizmin sadece sosyalistlere, komünistlere değil, ken di dışındaki her düşünceye, herke-se karşı olduğunu, tüm halkın can güvenliğini tehdit ettiğini anlayabildikleri mi acaba?

Ya işbirlikçi suskunluk sürdürülürken, bir de suçluları korumakta, faşizme kalkan olmakta bunları çok aşan bir başka çevre

vardı; Maoocu Pekinli Aydınlık gazetesi, Ali İhsan Özgür'ün öldürüldüğü haberi verirken, büyük bir özenle hedef çarpıtıyordu. Ası-ruşturmuş böyle bir cinayete ilk akla gelebilecek faşist odaklardan kayırdı. Ali İhsan'ın arkadaşları, yürüdüğü savaş yolunun diğer er-leri üzerine yönelmeye çablıyor, bu konuda ihbarları yapıyor. Arık, hangi kararlık amaçlar peşin-de kostuğu ortaya çıkıyor bulunan Maoocu Aydınlık, daha sonra yayınladığı so'la ilgilide bir ihbar ve provokasyon dizisinde de Ali İhsan Özgür'ün ölümü konusuna değinerek, suçlu Ali İhsan'ın da üyesi bulunduğtu İlerici Gençler Derneği üzerine almayı çablıyor, böylece sermayeye Tereddüt gazetesiyle aynı dalardan yayın yaparak gerek-cek kimliği ortaya koyuyordu.

Ali İhsan Özgür faşizmin, faşist cinayete şöbekelerinin ve on-lara yasal kalkan olan MHP'nin kurbanı oldu. İşte suç, işçi suçlu-lar. Şu veya bu gerekçeyle daha da bekleyerek, işi savsaklayanlar, artık suç ortaklarıdır.

İlkelerinin ayaklar altına alınmasıyla- la olanaklı.

Birkaç faşist

komando ifadesi

Halen sıkıyönetim mahkemelerinde yargılanmakta olan yüzlerce cinayete ve saldırlı olayların sanıkları, çoğu nun yaş 18 civarındaki faşist komandolarının başlıklarını ifadelerinin kullandıkları bile. MHP'nin suç dosyasında neler olduğunu kabataslak karayabilir- mek için yeterli. İşte bazı örnekler:

Silahli cepte mensuplarına silah dağıtmak ve cephaneye sağlamakla İstanbul sıkıyönetim mahkemesinde yargılanan Necmettin Yıldız, MHP Düzce ilçe başkanıdır. Bu kişi Üskü-ler'deki ÖGD'li faşist cinayete şebekesine silah sağlamıştır. Bu suç, bölge, çeşitli cinayete, saldırlı, bomba olaylarının sanığı olarak yakalanın 20'ye yakın ÖGD üyesinin ifadesiyleyle- le sabit olmuştur. Askeri saavnın id- dianasıninde bu konuda şu sözler yer almaktadır: "... Tüm sanıklar ülkücü-milliyetçi görüş benimsenerek bu görüşün sempatisini ve yetimsizlik olarak faydette bulunmuşlardır. Bu sanıklardan Hasan Yeşilbaş, M. Ali Ayberk ve haklarında soruşturma a- cılımsız olan Metin Sak ve Hamza Yıldırım isimli sanıklar 1977 yılından itibaren Büyük Ütkü Derneği, Ütkü Okulları Derneği ve Ütkü Gençlik Derneğinin Üsküdar'da kuruculuğu ve temsilciliğini yapmışlardır. Sağmacılar cezaevinden kaçtı-

tan sonra «İleri»ler arkan komandoları dan Mustafa Baki Gülcen, MHP genç-lik kollarında 1977'de üye olmuştur. MHP'lidir. İlk cinayetiyle işlemek öze-re tabancası MHP Gaziosmanpaşa Gençlik kolları başkanından almış, cinayetten sonra Aksaray'daki MHP il binasına gitmiş, buradan yardım görmüş, kaçırılmış, kendisine sahte kimlik sağlanmış, yeniden İstanbul'a geldiğinde MHP yöneticilerinin emirleriyle çeşitli cinayete, saldırlı, bomba- lara olaylarına katılmış, silahları bu defa Ütkü Okulları Sağmacılar şubesinde sağlama yapılmış, daha sonra yakalanmış. Sağmacılar ceza- evine konmuş, buradan 13 MHP'li ar- kadaşıyla birlikte kaçmıştır. Gülcen, daha sonra yeniden yakalandığında verdiği ifadede başlangıçta kendileri- lerini MHP ilçe başkanının sık sık zi- yaret ettiğini, kaçtandan sonra Aksa- ray'daki MHP il Gençlik kolları bi- nasına gittiğini, kaçtık dönemimde sürekli olarak MHP'nin çeşitli yöne- ticileriyle ilişki içinde olduğunu ve onlardan yardım gördüğünü söylemiş- tir.

Bir başka «İleri» komando Fer- hat Tüysüz'ün, çevresindekileri İlet- tiği tüm cinayete ve saldırlı talimatla- rını MHP Şişli örgütünden aldığı sa- tanmıştır. Yine Tüysüz çeşitli cina- yetlerde silah Şişli MHP örgütünden aldığı, cinayetterden sonra MHP lokaline döntüp burada veya bir baş- ka MHP ilçe örgütünde saklandıkları- nı, MHP yöneticilerinin tek tek adını vererek, tüm ayrıntılarını anlatmış- tir.

● Bir başka cinayetin işi sa- niği: Cinayete suçundan İstanbul Si- kiyönetim mahkemesinde 15 yıl ha- p'e cezasına çarptırılan Ümit Deniz Kulluk, MHP-Fatih ilçe yönetim kurulu üyesiydi. Aynı cinayetteki di- ger sanık Raçi Özbek de MHP Genç-lik kolları üyesiydi. Olayda kullana- lan tabancası MHP il binasına geri ve- rilmmişti. Silahın MHP binasında tes- lim alan MHP'li yönetici kişiler de sonradan yakalanıp mahkum olmuş- lardır.

● Veli Can Ödünçer'in, türlü cinayetlerden sonra MHP Zeytinburnu ilçe binasında barındığı, artık en ke- sin biçimde kanıtlanmıştır.

● Bir başka cinayete suçlusu Adnan Gençil, MHP'ye 1976'da üye ol- muştur. Cinayete emri ve silahı ise, Zeytinburnu MHP ilçe başkanı Meh- met Arıcı'dan aldığı söylenmiştir. Yi- ne Adnan Gençil'le birlikte çalışan De- mir Ali Özgür'ün cinayetlerinden sal- dırlardan sonra MHP Zeytinburnu ilçe binasında kaldığı kanıtlanmıştır.

MISK olayı gözleri açıyor

MHP'nin yan örgütlerinin, suç do- tularına en son ve en çarpıcı biçimde eklenenlerden biri de MISK'de patla- yan bomba olaydır. MISK yöneti- cilerini tümü gözaltına alınırken, patla- ma sırasında olay yerinden kaçırı- lan bir kişinin MHP Gençlik Kolları Başkanı olduğu hakkında ipuçları var- dır. Yine bombayla ilişkisi olmadığı ileri sürülen bazı kişiler "İsterdeki, üzerindeki maddi bulgular, bunla-

rin bomba yapımına katıldıklarını göstermektedir. Olay yandan bomba imal ederken kaza sonucu ölen ki- şinin bir yabancı, bir polis olduğunu ile- ri süren MISK yöneticilerinin, bu ki- şinin MISK'larında ne işi olduğu sorusuna cevap veremedikleri görülmektedir. MHP'li öğillimli sendika Çelik-İş yöneticilerinin de İnkö- deren Demir Çelik'in tepe söyleme yetkisi alabilmek için Maden-İŞ yöne- ticilerinin bazılarına ödürmek ö- zere kiralık katı tuttukları belgeleriyle açıklanmıştır.

Artık başka kanıt

qaramaya gerek var mı

MHP'nin yan örgütlerinin kapalı- mısı, faşist yuvaların dağıtılması için halâ kanıt bekleyenler, buraya sadece çok küçük bir bölümi almış olan kanıtlar karşısında ne diyebilirler. ●MHP, ÖGD kapatılıp da ne ola- cak- diyen Başbakan, kayınkaya MHP'nin ve yan örgütlerinin başını görme mekte midir?

Buğün yuvalarının en acil ve öüne- geçilmez istemi halinde gelen MHP, ÖGD kapatılın, faşist yuvalar dağı- tılın isteminin hiç vakit kaybedil- meksizin yerine getirilmesi, en azın- dan şunu sağlayacaktır: Cinayet yu- valarının dağıtılması, katillerin ge- rilletilmesi, maşa olarak kullanılan- larin devlet bulamamaları, kısaca CAN GÖZLEMLİĞİNİN sağlanmasında bir önemli adım atılması...

dünyadan



Iran hala geçiş döneminde

İRAN halkı Şah'a karşı yürüdüğü ve zafer-afakta gösüküğü günlerde, SAVAS YOLU'nda bundan sonraki gelişmelerin dönümlerinin ve bu dönümlerin kimin hegemonyasında gerçekleşireceğinin büyük önem taşıdığı yazılmıştı. Bugün İran'dan gelen haberler bu değerlendirmeyi haklı kılanıyor.

İran'da, gelişmelerin bilançosunu söyle vermek olanaktı: Geçici Mehdi Bazargan hükümeti, bugüne kadar bazı ilerici önlemler almış, İran CERNTO'dan çıkmış, bu çıkış NATO'nun Ortadoğu'ya uzanan askersel blokunun tamamen çöküşüne yol açmış, İran, Umman'daki askerlerini geri çekmiş, İran'daki Amerikalı danışmanlar, askerler smear dışı edilmiş, elektronik casus üslerinin faaliyetlerine son verilmiştir. İran'ın bağlantısızlar hareketi içinde yer alacağı açıklanmış, Hükümet, Filistin Kurtuluş Örgütü'ne tam destek verdiği ilan etmiş, Mısır ve İsrail ile tüm ilişkileri kesmiştir.

Ekonomik alanda da önemli adımlar atılmış, petrol ile ilgili tüm işlemler devletleştirilmiş, uluslararası Petrol Konsorsiyumu ile ilişkiler kesilmiş, bankalar, sigorta şirketleri millileştirilmiş, ağır sanayi işletmelerinin kamu sektörü içine alınması yolunda da bir yasa çıkarılmıştır.

Su ana kadar yapılmayan kararız davranışların işlerin başında ise, toprak ve tarım reformu gelmektedir. Bunun yanı sıra tıygerlerinde, işçiler, sendikalar, yönetim ve sahip-ler arası ilişkilerin düzenlenmesi yolunda da hiçbir adım atılmamıştır. İşsiz sayısının hâlâ hayli kabarıp olması, yığınların hoşnutsuzluğunun sürmesine yol açmaktadır. Enflasyon ve fiyat artışlarının da önüne geçilememiştir. İran Devrimi'nin varlığı aşamayı değerlendiren TUDEH, şu anda iktidarı ulusal burjuvazinin elinde olduğu beliresimlenmektedir. Ulusal burjuvazinin kendi çıkarına uygun düzen reformları gerçekleştirilmekte acele ettiriliyor, buna karşın en geniş yığınların acil gereksinimlerine yanıt getirilmediği kaydedilmektedir. TUDEH, bütün bu eğilimlerin aşılması için tüm ulusal demokratik güçlerin cephe birliğinin altını çizmekte, 16 Pelunamında aldığı halk cephesi oluşturulmasını kararını hayata geçirmek için savaşım vermektedir.

İran'daki bu geçiş dönemi, çalkantılar, özellikle SAVAK kalıntıları tarafından, emperyalizm tarafından ustaca kullanılmaya çalışılmaktadır. Kürdistan'da, Belucistan'da, Türkmenler arasında ve Arap azınlıklar arasında faaliyet gösteren Şah artıkları, CIA ajanları ve geriller, hemen her gün bir sabotaja, bir çatıyaya ya da yeni yönetime karşı ayaklanmalara neden olmaktadır. Bu provokasyonlar, hükümeti daha da sağa kaydırmak, antikomünist histerinin toplumu kaplamasını sağlamak, devrimi'nin karşı-devrimle döndürmek amacını gütmektedir.

Bütün bu gelişmeler içerisinde kendilerini «komünist», «marksist-leninist» adını taşıyan, TUDEH'i tanımayan 26 örgütlü ve pro vokasyonları keşkinleştirmektedir. «Sols geçi nenler, yeni Anayasası'nın önüne, Anayasasının en geniş yığınların tartışmasını açılmasını önlemek için çıkarılan kısıt tartışmalarına girerken, TUDEH, Anayasası'nın antemperya list bir e tasmasını, İran Devrimi'ne ka rının tüm emekçilerin, en geniş halk yığınları nın çıkarlarını savunmasının, sorunun odak noktası olduğunu belirtmektedir.

İran'da hegemonya konusundaki savaşım, bütün şiddetle sürüyor. İran'daki dönümlerinin tümünden önceki, köyütlere, en geniş halk yığınları yararına sonuçlandırılması sorunu da, TUDEH'in saptadığı gibi, en geniş yığınlar için eylem ve cephe birliğinin geçiyor. Bu sağlandığı zaman, emperyalizmin, gerillik güçlerinin karantik planları bozulacak ve Ortadoğu'da yepyeni bir İran doğacaktır.



Komutan «SIFIR» (Eden Pastora) bir çarpışmadan sonra keşitte

Nikaragua'da zafer halkın!..

NİKARAGUA'da 1978 yılı başından bu yana dalga dalga kabaran direniş hareketi, Sandinist Cephe önderliğindeki ulusal bağımsızlık savaşını, Nikaragua halkının zaferiyle sonuçlandı. ABD emperyalizminin müdahale planları, diplomatik manevraları, yeni hükümet adam sokma girişimleri, Somoza'ya karşı savaşın örgüt ve güçlerini arasına çelişki tohumları serpiştirme gayretleri bir bir boşa çıkarıldı. Şu anda geçici Ulusal Kuruculuk Hükümeti, iktidarı devralmış bulunuyor.

Nikaragua'da Halkın başım sızlık savaşını süreren, emper-

yalizmin yayın organları da faaliyetlere geçtiler. Emperyalist, tekelci basın, bir yandan Sandinist Cephe savaşçıları «kattiller», «Nikaragua'yı felâkete sürükleyen kuzular» olarak lanse ederken, diğer yandan Sandinist Cephe'yi Kınîl Tugaylar, Kızıl Ordu Praksilyonu gibi terörist gruplarla aynı kefeye koyuyordu. Bu propaganda ölümünde de yankı buldu. Bu arada kimi göçsüz «Che Nikaragua'da belgisizli duvarlara yazmayn, kendilerini de Sandistler gibi görmeye başladılar.

Bu karalama kampanyasını Sandinist Cephe savaşçılarındandır Luis Martinez, 13-15 Tem-

muz tarihleri arasında Venezu-ela'nın başkentinde toplanan Nikaragua Halkıyla Dayanışma Konferansı'nda yaptığı konuşmasında şöyle yanıtladı:

«Sandinist Cephe'nin savaşımını, Nikaragua halkının bağımsızlık savaşını sürdürmek için emperyalizm, ölümler getirmeye çalışıyor. Bu arada, hareketimiz, bir avuç silahlı macracıların hayalperestliği biçiminde yanılmaya, kimi ülkelerdeki grütlerin ve grütlerle devam eden terörist grütlerle öyleleştirilme çabalarıy.

«Bu yalan ve iftiraları Nikaragua halkı, şanlı direniş, So-

NİKARAGUA halkının zaferinden çıkarılacak önemli dersler vardır. Bu derslerin ilki, emperyalizme, tekelilere ve faşist kukullara karşı savaşında eylem ve cephe birliğinin taşıdığı önemdir. Nikaragua halkı özenirli, yigiti, acılı bir savaş vermiştir. Ama asıl ülke çapında kurulan eylem ve cephe birliği, zaferin yolunu aydınlatmıştır.

Nikaragua'da zafere giden yolda eylem ve cephe birliği yapan güçler aşağıdadır.

1. Sandinist Ulusal Kurtuluş Cephesi (ESLN): 16 grütten oluşmaktadır. Bunların üçü, birleşik askeri komandanlığın belirlemiş olduğu ulusal cephe birliğinin taşıdığıdır.

a) Halk Savaşı Örgütü (GPP): En eski Sandinist örgütü olup, bir hukukçu olan Thomas Borge'un yönetimiindedir. «Modesto» olarak tanınan matematikçi Henry Luis gazeteci Bayardo Arce, bu örgütün önde gelen liderleridir. Marksizmeden öğrenecekleri çok şeyleri bulduğundan söylemektedirler.

b) Proleterler: (Froktari-

Zaferin yolunu eylem ve cephe birliği aydınlattı

1978 yılında Halk Savaşı Örgütünden ayrılanlardan oluşmaktadır. Allende döneminde Şil'de eğitim gören bir işadamları, Jaime Wheelock'un yönetimiindedir. İkinci lider, Luis Carroen da bir bankacıdır. Devrimi kırılardan keşitlere, işçilere taşımak için savaş girdiklerini söylemektedirler.

c) Üçüncü Güç: (Terceristas): En büyük askeri örgütüdür. 7 binin üzerinde gerilla savaşçısı bulunmaktadır. Eden Pastora (Komutan sıfır) yönetimiindeki bu örgüt,

halkına en yakın bağı olanıdır. Daniel Ortega Saavedra, Filistinli bir babadan ve Nikaragualı bir annenin oğlu olan Moises Hassan ile birlikte, örgütün en çok sevilen lideri, Victor Tirado Lopez'dir. Lopez, Meksika'da doğmuş, 1960 yılında tek Meksika Komünist Partisi içinde çalışmıştır.

2. Ulusal Yurtsever Cephe (FPN):
— Birleşik Halk Hareketi (MPU)
— Bağımsız Liberal Parti (PLI)

Nikaragua'da Geçici Ulusal Hükümetin bileşimi

Nikaragua'da, Somoza'nın düşmesinden sonra bir geçici hükümet kuruldu. Bu hükümet şu üyelerden oluşuyor:
DANIEL ORTEGA SAAVEDRA: Sandinist Ulusal Kurtuluş Cephesi (FSLN) liderlerinden ve FSLN içindeki Tercerista örgütünden.

VIOLETTA BARROS CHAMORRO: Muhalefet gazetesi La Prensa'nın 10 Ocak 1978'de öldürülen başyazarı Pedro Joaquín Chamorro'nun eşi. Joaquín Chamorro, o sıralar, Demokratik Kurtuluş Birliği (UDEL)'in lideriydi.

MOİSES HASSAN: UDEL'in aridit, ulusal Yurtsever Cephe'nin kurucularından. Bilim adamı ve Nikaragua Ulusal Üniversitesinin eski rektörü.

ALFONSO ROBELO: 1978 Eylül ayaklanmaları sırasında kurulan ve bütün muhalefet için Geniş Muhalefet Cephesi (FAO)'nun kurucularından. İki adamı ve sosyal demokrat.

SERGIO RAMIREZ: 12'er Grubu'nun lideri, Demokrat aydınlarından, rahiplerden ve işadamlarından oluşan bu

12 kişilik grup 10 Ocak 1978'de Chamorro'nun öldürülmesi üzerine patlayan genel grev ve ayaklanmalar sırasında kuruldu.

SANDİNİST CEPHE BİRLEŞİK KOMUTANLIĞI ise şu üyelerden oluşuyor:

Tomas Borge
Humberto Ortega
Jaime Wheelock
Hery Luiz
Daniel Ortega
Victor Tirado
Luis Carrion
Bayardo Arce
Carlos Nunez

mora klanına ve Amerikan emperyalizmine karşı baskaldırıya la, örgütlü ve birliktir savaşmaya la en güzel biçimde yanılmak tadır. Biri maceraperestlerle, teröristlerle bir tutulanla söyleyecek sözlümiz var: Sandinist Cephe, Nikaragua halkının bağrından doğdu, büyüdü, gelişti, Sandinist Cephe, Nikaragua halkıdır. Nikaragua halkı, Sandinist Cephe'dir. Nikaragua'da artık geriye dönüş yoktur. Va zafar, mutlaka bizim olacaktır.

Nikaragua'da kazanılan zafer, ABD emperyalizmine indirilmis ağır bir darbedir. Bu nedenle emperyalizm, Orta ve Güney Amerika'da esen devrim rüzgarını fırtınaya çevirebilecek bir gelişmenin, toplumsal ilerleme yönünde yolalmaması için her şeyi göze alacaktır. Yeni yeni engellerin aşılması gerekecek ve yeni savaşımın gündeme gelecektir.

Ancak bütün ilerici dünya kamuoyunun, ilerici güçlerin de yanı sıra Nikaragua halkına yönelmektedir. Venezuela'da toplanan uluslararası konferans bu-

- 12'er Grubu (Los Doce)
- Hristiyan Sosyal Halk Partisi (PPSC)
- Nikaragua İşçiler Koa-lisyonu (CTN)
- İşçi Cephesi (FO)
- Radyo Gazeteciler Birliği
- 3. Geniş Muhalefet Cephesi (FAO)
- Muhafazakar Demokratik Parti (PCM)
- Nikaragua Sosyal Hristiyan Partisi (PSCN)
- Liberal Anayasacı Hareket (MLC)
- Nikaragua Demokratik Hareketi (MDN)
- Nikaragua Sosyalist Partisi (PSN)
- Bağımsız İşçiler Genel Konfederasyonu (CGIT)
- Sendikalar Birlik Konfederasyonu (CUS)
- 4. Özel Teşebbüs Yürütme Konseyi (COSEP)
- Nikaragua Kalkınma Enstitüsü (INDE)
- Nikaragua Sanayi Odası (CADIN)
- Nikaragua Ticaret Odası
- Nikaragua Tarım Üreticileri Birliği (UPANTO)
- Nikaragua İnşaat Odası

Managua teslim alındıktan sonra Nikaragua halkı devrimci coşku ile kutuyor.



nu açığa ortaya koydu. Latin Amerika'dan, Asya'dan, Afrika'dan yola çıkan uluslararası tugaylar, Somoza rejimini devirmek için Nikaragua'ya yurtseverlerle birlikte hareket ediyor. Bunun da yeni Nikaragua'nın kuruluşu için katkılarına katılmak için dünyanın dört bir yanından akın akın insan, Nikaragua'ya koşuyor.

Yeni hükümetin önünde, açık, hastalık, yokluk, yoksulluk, göç, cehalet gibi derinleşmiş önem taşıyan güncel sorunlar var. Bütün bu sorunların aşılması için zaman ve sabır ile birlikte, çok geniş kaynaklar gerekmektedir.

SBKP Genel Sekreteri ve Yüksek Sura Prezidyumu Başkanı Leonid Brejnev, Sovyet halkı adına yeni Nikaragua hükümetine gönderdiği mesajda, bütün bu sorunların aşılması için Sovyet halkının elinden geleni yapmaya hazır olduğunu bildirdi.

İlerici hükümetler, sosyalist ülkeler ve ulusal kurtuluş hareketleri, birbiri ardı sıra Ulusal Kuruculuk Hükümeti'ni tanıyor. İlerici insanlık, ABD emperyalizmine ve kuklasına, ABD'nin burun dibinde indirilen ve darbenin ştrekili kılınması için bütün olanaklarını seferber ediyor.

Nikaragua halkıyla uluslararası dayanışma hareketi programına şu görevleri aldı:

— Yeni Hükümetin uluslararası planda tanınma yolunda çalışmak. Birleşmiş Milletler ve diğer uluslararası kuruluşlar tarafından onaylanmasını sağlamak.

— Somoza'ya destek veren ve vermiş olan bütün rejimlere karşı büyük bir sertleme kampanyasına girişmek.

— Dayanışmanın büyük bo-yutlara ulaşması için çaba sarfetmek, kurulan uluslararası fo-nu katkında bulunmak, onların tugayları oluşturmak.

— Somoza'nın firmalarını boykot etmek ve Somoza için çalışmasını.

— Nikaragua'ya kan yardımı yapmak. Somoza'nın kanını emdiği bu ülkenin insanlarını sağlığa kavuşturmak. Yaralarını sarırmak.

— Uluslararası çocuk yin-dada Nikaragua çocuklarıyla dayanışmayı yükseltmek.

— Politik bir kampanyaya açmak.

— ABD'nin her türlü müdahale girişimleri açığa çıkarıp dünya kamuoyu önünde sergilemek.

— Bütün bunları koşulsuz yerine getirmek.

Geçici hükümet, onların çalışmalarına hız verirken, dünya barış güçlerini, ilerleme güçlerini de böylesine görevler bekliyor.

Haydi, Nikaragua halkı ile dayanışmaya!

kısa...
kısa...

YKP Genel Sekreteri Florakis 65 yaşında



H. Florakis

Yunanistan Komünist Partisi'nin Genel Sekreteri Florakis, 20 Temmuzda 65 yaşında geldi. Trakya'nın küçük bir köyünde doğan Florakis, işe öğrenimini yaparken, teğavretçi olarak çalışmaya başladı. 1929 yılında Yunanistan Komünist Gençler Birliğine, 1941 yılında da YKP'ye üye oldu. 1942'deki Nazi işgali sırasında Yunanistan Ulusal Halk Kurtuluş Ordusu (ELAS)'na katıldı, bu ordunun önde gelen komutanları arasında yer aldı. 1944 yılında partisinin Atina kentli yöneticisi seçildi. 1946'da patlak veren iç savaş yıllarında Demokratik Ordu safında çarşıpan Florakis 1. tabura komutanlık etti.

1949 yılında Merkez Komitesi'nin seçilen Florakis, 1954 yılında Atina'da tutuklandı. Çeşitli diktatörlere boyunca, toplama kamplarında, hücrelerde ve cezaevlerinde 17 yıl kaldıktan sonra, 1971'de uluslararası dayanışma sonucu Albaylar Cuntası'nın zindanlarından çıktı.

1972'de Politik Büro üyesi, aynı yıl YKP Genel Birinci Sekreteri oldu. 1974 yılında Albaylar Cuntası'nın devrilmesinden sonra ülkesine dönen Florakis, halen YKP Genel Sekreteridir.

TKP Merkez Komitesi Genel Sekreteri İ. Bilen, Florakis'e bir kutlama mesajı gönderdi. Mesajda «YKP'nin başındaki sorumluların görevinde, emperyalizmin köküklediği harççılık ve silahlanma politikasına karşı, Yunan ve Türk halkları arasındaki dostluğun pekişmesi için değerli katkılarında bulunuyoruz. Partinin, Türkiye işçi sınıfı, sivil, Marksizme-Leninizme, proletaryaya enternasyonalizme sınıksız bağlı uluslararası komünist hareketin seçkin bir savaşçısı olarak tanıyor. Size sağlık ve esenlik, çetin savaşınızda başarılar dileriz dedi.

TKP—FKP ortak bildirisi yayınlandı

TKP Politik Büro üyesi A. Saydan başkanlığındaki bir delegasyon Fransa'da FKP ile görüşmeler yaptı. Görüşmelerden sonra, «TKP ile Dayanışma» başlıklı bir ortak bildiri yayınlandı.

Bildiride, Avrupa'da yasaklanan tek komünist partisi olan TKP üzerindeki yasağın kaldırılması istendi, uzun zaman fasızın tehlükede dikkat çekildi, FKP'nin TKP ile dayanışması dile getirildi.

Lübnan KP dördüncü kongresi toplandı

Çetin savaş koşulları altında yılmadan süregelen Lübnan Komünist Partisi, 4. Ulusal Kongresini tamamladı. Kongre, politik, bir deklarasyon onayladı, parti tüzüğüne bazı değişiklikler yaptı.

TKP Genel Sekreteri İ. Bilen, Lübnanlı komünistlerin kongresinde gönderdiği mesajda, TKP ile LKP'nin Marksizme-Leninizme, proletaryaya enternasyonalizme ilkeleri temelinde kardeşçe bağlı olduğunu belirtti ve TKP'nin dayanışmasını dile getirdi.

KLİŞECİLİK engeli

Bir ajltasyon bildirisinin hedefine varamaması, etkisiz kalması, çoğunlukla, klışecilikten, yaratıcı ve canlı olmayan (süpatan, aynı bil diri metninin, pek küçük değişikliklerle, hemen hemen aynı sözcüklerle defalarca tekraranmasından donukluktan doğmaktadır. Burada klışecilik 'yanlışlığına değinirken, Merkez politikasına ve Merkez Organına bağımlılık konusuna da birlikte ele almak, aradaki diyalektik bağı iyi kavramak, Merkez politikasına sıkı bağımlılığını, biçimde göz önünde tutarak açıklık ve klışecilik olmadığını iyi kavramak gerekir.

Ajltasyon ve propaganda bir siyasal merkezden bağımsız olma-yacağına göre, her ajltasyon çalışması o merkezin gücünü, doğrulukunu, savasını yansıtmak zorundadır. Lenin, aynı ajltasyonun «Merkez organını güçlüğe taşıyarak ve iltisabını yaratmasını gerektirir» altını defalarca çizmiştir. Ama yine Lenin, bunun basit bir açıklık değil, bir ayne aktarma olmayacağına, mutlaka, gözlü olaylara, yerleşimlere, politik merkezin tek tek ve anında bilmesinin olanak dışı olduğu gelişmelere göre, yaratıcı, orjinal, zenginleştirici, gelistirebilir nitelik kazanması gerektiğini vurgulamıştır. Rus Sosyal Demokrat Partisi Merkez Organı Redaksiyon'unun yerel örgütleri gönderdiği mektupta, Lenin şöyle demektedir:

«Yerel örgüt milletleri, ajltasyon çalışmalarında merkez organından yeterli ölçüde yararlanmıyorlar. Merkez organı kendilerine geç ve az sayıda geliyor. Bu yüzden: 1—Yerel yayınlarında Merkez organının makale ve haberlerine daha sık yer ayırarak, 2—Yerel yayınlarında, merkez organının belgilerini (ve çeşitli yazılarını) kolay anlaşılabilir biçimde, gerektirdiği takdimatla, kısıtlanmadan, genişletmeden, yeniden biçimlendirerek gerçekleştiriyor. Çünkü sıkı belgeleri ister daha iyi bilinsin... Bu nedenle için en önemli olan belgeleri bilgilendir. Her zaman ajltasyon çalışmalarında merkez organından yararlanmaya çalışın. Ama sadece oradaki metinleri aynen yayımlayarak değil, yazacağınız bildirilerde, merkez organındaki belge ve fikirleri uygulayarak, bunları yerel koşullara göre geliştirerek veya biçimlendirerek (Lenin, Toplu Eserler, Cilt 8, Fransızca baskı, sf. 298)

İşte, işin kolayına kaçmak olan klışecilikle devrimci ajltasyon çalışmasını ayırır. Merkezin politikasına, yönlendirmesine, belgelerine, sıkı sıkıya bağlıdır; bunların aktarılmasında, yerel koşullara göre biçimlendirilmesinde, böylece etkin bir ajltasyon çalışması yapmakta, devrimci yaratıcıdır...

Sonuç olarak

Bir ajltasyon bildirisi konuşan da yukarıda diye getirilenler, aslında da hertürlü ajltasyon çalışmasının da temel ilkeleidir. Bu ilkelere ö-zümlemiş bir ajltasyon çalışmasının çok daha etkin, yaygın, başarılı olacağı açıktır. Basamaklılık, alışmış sözcüklerin, kavramların mekanik tekrarı işin kolaydır. Merkez politikasından, işçi sınıfından örgütleri gücünden çıktığı yoldan, politikadan bir millet bile sapmadan, devrimci yaratıcıdır, heyecan, hareketlilik, canlılık etkin bir ajltasyon çalışması yürütmek: İşte göç olan, ama mutlaka yapılmaması, devrimci sorumlulukla üstlenilmesi gereken.

DISK'te yeni manevralar

TABANSIZLARIN OLTASINA TAKILANLAR

DISK yönetiminde tabansızların sayısının beşe çıkması ve sınıf sendikalarına karşı uygulanan DISK'li parçalamaya yönelik tasfiyecî girişimlere karşı tabandan yükselen tepkilerin artması karşısında, DISK yönetimi geçtiğimiz günlerde bir kamu yeni taraftarlarının da desteğinde, yeni manevralara girişti.

DISK'teki tabansızlar, Genel Başkan Abdullah Başürk'e bir aç-kılama yaptırarak, Maden-İş, Banken ve Bayesen sendikalarının DISK'ye yeniden alınabilmeleri için bazı koşulları öne sürdüler. Bu koşullar yerine getirilmezse bu sendikaların DISK'ten kesin ihraç için yol açılmış olacaktır. Bir yandan «Sınıf sendikalarının yeni bir konferanstan kurma hazırlıkları içinde oldukları dedikoları bir çok yerinde yayılmaya başladı.

DISK yönetimi erteli sürdürdüğü koşulları, sınıf sendikalarından kapattırıp, maculara, oportünistlere, servilelere, işçi sınıfına ihanetli beğelenmiş uzlaşmacılara açmaları istemedi; doğru bir politik savaşım yürütmekten vazgeçemeli istemedi. Sendikaları, ya salt ekonomik savaşımıyla yetinmeye, ya da reformizminin ve oportünizminin ilzevçisi olmaya çağırmaktadı.

Başürk'ün bu girişimi üstelik Maden-İş'in MESS'e karşı yeni bir büyük toplu savaşımı gerçeğe hazırlığı içinde olduğu bir ortamda yer alıyor. Bugün tüm tekelci burjuvazi, tüm faşist hareket Maden-İş saflarında en küçük bir gedik açabilmek için ellerinden geleni ardına koymazken, bir yandan DISK'in tabansızları, bir yandan da yeni bağlaşıklar Maden-İş'in için karşılıyor. Tabanlı yönetimin arasına kamu sömük için kolları sıvıyorlar. Başürk, Maden-İş'in MESS sözleşmesine temsilleri katmayacağı yolunu savunarak ortaltı bulandırmaya çalışıyor. Yürütlü yönetim DISK'te son haftalarını istifalarla beşanlan Basın Yayı Dairesini doldurmaya hevesli bazı TİP'li kalemlere Başürk'e övgüler döverüyor, kendi devimletleri «Maden-İş'in karanlık politikalarını ateş püskürtüyorlar. Aynı günlerde Bursa'da ve Kırıkkale'de Devrimci Yol taraftarları Maden-İş militanlarına saldırıyor. Kurtuluş taraftarları birinci bölge binası önünde Maden-İş'e karşı gösteri yapıyor. Kartal'da Parsan fabrikasında Halkın Kurtuluşu-

na bağlı macular işçilere saldırıyorlar.

Kimileri büyük oyunlar oynama-yaya, MESS sözleşmesi gibi yaşamsal önem taşıyan bir savaşım arifesinde Maden-İş'i zayıflatmaya çalışıyorlar. «Temsillerin sözleşmeye katılmasını engellemek ve «referandumdan kaçma» safasatları bu alçakça oyunun parçaları.

Ama kimse fazla umutlenmesin. Yarın, yönetime birlikte tüm Maden-İş tabanı ve temsilcileri MESS sözleşmesinden birliklerini daha da güçlendirmesi olarak yüzle-rinin aklıya çaktıklarıdır, bu karalama çabalarının hesabını sormaya da bileceklerdir. «Maden-İş Ereğli'de, Kırıkkale'de referandum'dan kaçtıkları diyenlere ise önce «Faşist Türk Metal'in ve maocu, karşı devrimci «Devrimci Maden-İş'in sözcüleri misiniz» diye sorulur.

Başürk'ün şartnamesinde ve ne yangın ki Yürütüle yazmalarının kalemlerinde yine içinden çıkmaz duruma getirilmek istenen bir konu da sendikal demokrasidir. Bunların sendikal demokrasinin Maden-İş'in özgürlüğünü ve yöneticilerinin antidemokratikliği konusunda getirdikleri görüşler, sendikal demokrasinin burjuva demokrasisinin bir biçim durumuna indirgemeyi amaçladıkları ve «Eleştiriler, son çözümlemede, emperyalizmin ideolojisinin sosyalist demokrasinin yöneticileri sö-zümüne eleştirilerden pek de faikli değildir».

Üstelik de, bu türden eleştirilerde demokrasî şampiyonu kesilenler, DISK yönetiminde tabanı istemiyek kendi sendikalarının başından uzaklaştırılan ve tabansız kalan beş ükünü, hâlâ DISK yönetiminde oturtularına sendikal demokrasinin nasıl açıklayabileceklerdir?

Sorunun, saldırılarını de, aslin de sınıf sendikaları ile uzlaşmacı sendikaların arasında savaşımıdır. Aşağı yukarı iki yıldır, çeşitli bahaneler, söz de gerekçelerle, DISK içindeki sınıf sendikalarına yöneltilen saldırıların en temelinde, bunların uzlaşmacılığa rükünlenememesi ve antikomünizm vardır. Oysa sendikalar işçilerin haklarını savunmak için kururlar. Öyeler komünistlere elhat açılmalarını değil, ekonomis, demokratik haklarının savunulmasını isterler. Üyelerin ekonomik demokratik haklarını kazanıp geliştirilmesi için savaşmak yerine çabalarını sını

sendikalarına karşı tepkiler düşenmeye hareketlenen, sonunda kendi tabanlarını kendi karşılarına da geçeceklerdir. Bu süreç başlamıştır, hızlanmaktadır.

Bu yüzden, koşullar en sürme-yi, demokratik tüzük tartışmalarını bir yana bırakıp, antikomünizmden vazgeçip, temsillerin olumsuz olan bir DISK yönetimini yetkisi-masa sağlanmalıdır. Sınıf sendikalarının temsilleri yönetim istemi, yani siyasal görüşü ne olursa olsun DISK'in en büyük sendikalarını kendi içlerinden gösterecekleri adaylardan oluşan bir DISK yönetimi önerisi, bunların ötekî siyasal görüşleri DISK içinde birlikte olma ilkesini kabul ettiklerini en açık delildir.

Burada TIP yöneticileri de uyartılmadıdır. TIP yöneticileri kendileri için çok tehlikeli bir yola girmişlerdir. Sosyal demokratlar la ittifak yapıyorlar, tabansızları yeni ilkelemleri, omla rolüne illemleridir. Sınıf sendikalarına karşı şimdiki kadar SGB'İmsini, gös-türmei, tırpıklatıcı kullanan DISK'teki tabansızlar, bugün bunlar kat emizimlerini 1 Mayıs'ın bu yana çıkarak TIP'ı de haçlı ordusuna katmak için her türlü çabaya hazırlanıyorlar. TIP yöneticileri ise tabandan girimsizlikleri işçi sınıfı hareketine bu yoldan, girime amacıyla bu olaya iakılmış görünüyorlar.

En sonları Yürütüle'nin 224 sa yasında, faşizmle savaşım ve bu konuda eşyml birliğin en güçlü ve yaşamsal bir sorun olduğu bir dönemde, sınıf sendikalarına karşı sayılar dolsu kampanyalar açılıyorlar.

Gelişmeler, önmümüzdeki dönemde, özellikle MESS'e karşı savasını döneminde, sınıf sendikalarına karşı çok yönlü saldırıların daha da yoğunlaşacağına gösteriyor. Burjuvazi, işçi sınıfına karşı savasta sıkı sıkıya cephanellenirken daha nice silah çıkartı işçi sınıfına yöneltilir. Buna karşı hazırlıklı ve uyanık olmak, önmümüzdeki büyük toplu sözleşmeler döneminde, Maden-İş'in MESS'e karşı savasını döneminde, tüm ilerici güçlerin teğallere, egemen güçlere karşı birliğin sağlamca en acil öncel görev oluyor. Bunun terine devam etmeleri, eninde sonunda işçi sınıfına, onun savasını zarar vermiş, burjuvazinin ekmeğine yay sürmüş olur.

TKP Merkez Komitesi'nin çağırısı

Başurafı 4. Sayfada

lerin omuz omuza verdikleri her eylem, gerçek faşist saldırılara ağır bir yumruk indiriyor. Eylemlerimizin gerekçelemesi yalnız halk düşmanlarının isine yarıyor. Türkiye Komünist Partisi, Cumhuriyet Halk Partisinin sağ yönetiminden tüm ilerici güçlere yönelik anti komünist tutumuna, gerici faşist partilere diyalok politikasına kesinlikle karşındır. Tüm CHP'ler faşizmin tehlikesini daha da artıran böylesi bir politikaya karşı çıkmalıdır. Türkiye Komünist Partisi sosyalist partilerin kendi aralarında politik ayrımları giderme-yolundaki girişimlerinin sonuçsız kalmasını işçi sınıfının eylem birliği açısından olumsuz olarak değerlendiren, Türkiye Komünist Partisi komünistlerle sosyalistler arasında olduğu gibi, sosyalist partilerin kendi aralarında antikomünist konularından uzak işçi sınıfının çıkarlarını temelinde her türlü birlik girişimini destekliyor.

Türkiye Komünist Partisi önmümüzdeki yakın dönemde özellikle aşağıdaki amaçları paylaşan her örgüt, herkesle eylem birliği yapmaya hazırdır.

Faşist saldırılara karşı halkın can güvenliğini, başkını ve zorbalıklara karşı halkın demokratik hak ve özgürlüklerini korumak için yığınal örgütlenmek. Emperyalizmin, NATO'nun dayatmalarına, Amerikan üslerine, İTHM anlaşmalarına, U-2 casusluk uçaklarına, Nütron bombalarına karşı ulusal bağımsızlık ve barış eylemlerini yürütmek. İşçi sınıfının teğellere karşı toplu sözleşme dönemindeki savasında eldeki kazanımlarını korumak ve ilerletmek. Ara seçimlerde gerçek faşist güçleri yenmek. Komünist, sosyalist, öteki antemperyalist-antifaşist politik güçlerin ortak barışını sağlamak. Bu amaçlara ancak yığın savasınıyla, eylemlerle ve savasına dayandırılmakla ulaşılabılır. Türkiye Komünist Partisi bütün ulusal demokratik güçleri bu savasta birliğe çağırıyor.

Faşist — maocu — serüvenci saldırılara karşı demokrasi güçlerinin eylem birliği

Sınıf savaşımı keskinleşir, satar arık iyice belli olurken faşist güçler maocu, serüvenci çetire demokrasi güçlerine saldırıyorlar. Demokrasinin örgütlenmesi, halkın can güvenliğini koruması için gücü ve eylem birliği sağlandığı her yerde, o saldırılar püskürtülüyor, provokasyonlar etkisiz kınıyor.

KARACABEY

Karacabey'de faşist koman dolar terörü urmandırıyor. Bölgedeki parabalıca tarasınan emekçilerin ve yerel polis örgütlerinin gözlemlenen faşist komando çeteleri Elazığ yöresinden Karacabey'e kaydırıldı. Bu saldırılar halen kentte serbestçe dolaşan ve halkın can güvenliğini tehdit ediyorlar.

TERME

Terme'de 50'ye yakın faşist zorba polislin etkisizliği fırsat bilip ileric bir gen

cin düğünü bastı. Düğün gelen Fatsal genç lericlere saldırın faşistler, çevreye atıp açtılar ve düğün evine giden yolu bir traktörle keserek Niyazi Zorba adlı bir lericliyi öldürdü. Olay çok geç müdahale eden polis çeteleri ile faşistler arasında uzun süren bir pazarlık sonra Niyazi Zorba ve kız kardeşi bir otomobilde olay yerinden uzaklaştırıldı. Faşistler düğün evinin önünde bir gövde gösterisi yaptıktan sonra, polislerin gözleri önünde, ellerini kollarıyla sallayarak dağıldılar.

SAMSUN

Samsun'da Belediye Başkanının faşistlerle açık işbirliği içinde olduğu bildiriyor. Erdoğan Aksu'nun katilleri de halen Belediye'de çalışıyor. Bu arada Erdoğan Aksu'yu Anma Gecesi için geçireli işlemleri yapım üzere Belediye'ye giden iki lericli binada yuralanmış faşistlerce çevrildiler ve tabanca kazası ile hırpalandılar. Poli-

sin can güvenliğini sağlamak amacıyla açıkça belirtildiği ki genç daha sonra bir taksiri binerek kurtulabildiler.

Ote yandan yine Samsun'da 17 Temmuz günü Samsun'da Çiftlik Mahallesi bildiri dağıtan İKD'li kadınlar 15 kişilik bir maocu çetinin saldırısına uğradı. Halkın Kurtuluşu denen provokasyon örgütüne bağlı saldırı kanlı, İKD üyeleri ve halk tarafından püskürtüldü. Olay yerinde toplanan yurdtaşlar İKD'liyi yalnız bırakmadılar. Nitekim maocu çete olay yerinden hızla kaçarken, İKD üyeleri bildirilerini tam bir disiplinle dağıtma ya devam ettiriler.

AKÇAKOCA

Akçakoca Turizm Derneği'nin halkçı çalışmaları bu kasabadaki Emniyet örgütünü nedense şfkelendirir. Dernek üyesi gençler, sudan gerekçeleri karakola çekilip işkencelere uğratılıyor. Gerici güçlerin desteğiyle yur-

ÖDEMİŞ

ÖK-DER çatısı altında toplanan leric Ödemiş gençleri ile TÖB-DER üyesi DDKD'li ve Birlik Dayanışmacı öğretmenler, Ödemiş sokaklarında ÜGD'nin «Ya Kan kusturacağız, ya tam susturacağız» sloganlarının sıkça görülmesine başladı. Bu günlerde faşistler yanında DEV-YOL gibi maceracı sapık akımların elebaşları ve Halkın Kurtuluşu gibi maocu çetelere savaşmak zorundalar.

Ödemiş Tekstil Fabrikasında çalışan işçileri Tekstil Sendikasının sökmek ve Teksit'in ağına sürüklemek için sarı çetelerin ve lumpen proleter kadavayların at oynattığı günlerde ilericli başlayıp «seyirci» olan Dev-Yolcular aralarındaki provokatörlerle birlikte hemen her gün, gerek gençler gerekse tekstil proleteryası



Erdoğan AKSU (1955 — ...)

arasında terör saçmaya çalışıyorlar. Bu arada onların karşı devrimci eylemlerine gerekliği dile ve tutumla karşı çıkan DDKD'li öğretmenlerde «Türkiye Cumhuriyeti burası, Kürtlere burada hayat köşü gibi ırkçı, yurt-bir tutumla saldırıyor, yurt-sever DDKD'li öğretmenler hakkında «ölüm fermanları» çıkarıyorlar.

Faşist-maocu-maceracı akımların kol kolağı işbirliği içinde olduğu Ödemiş'te ileric güçlerin eylem birliği bugün hergünküden daha fazla dayatıyor.

KARŞIYAKA

İzmir'in Karşıyaka semtinde 12 Temmuz günü Ömrü Çaybaşında oturmakta olan İGD ve Genç Ödemiş

DEMOKRATİK ÖRGÜTLERDEN HABERLER

TÜS-DER için kampanya

Sağlık emekçilerin demokratik örgütü TÜS-DER'in yöneticileri, bir süre önce, Ankara Sıkıyönetim Komutanlığına, «Genel Merkezde, yasaklanmış bir takvimden bir adet bulunduğunuz gerekçeyle gözaltına alındılar, daha sonra da tutuklandılar.

Sudan bir bahane ile tutuklanan TÜS-DER yöneticilerinin serbest bırakılması istemi tüm TÜS-DER şubelerinin yanısıra yurdun dört bir yanındaki demokratik kuruluşların, sendikaların, gençlik örgütlerinin katılımıyla bir demokratik dayanışma kampanyasına dönüştü.

TÜS-DER yöneticilerinin serbest bırakılması istemlerine, yurdun dört bir yanından sürüyor. Son olarak, Maden-İş, Devrimci-Toprak-İş, Gıda-İş, Petkim-İş, Bayseç, Bank-Sen, Tüm Has-İş, Töb-Der, İtüt, İKD, İLD, İGD, Genç Öncü TÜS-DER Manisa Şubeleri bir protesto bildirisini yayınladılar; TÜS-DER Genel Başkanı Hasan Fehmi Mavi ile altı Yürütme Kurulu üyesinin derhal serbest bırakılmasını istediler.

Amasya, Merzifon, Mecidiyeköy TÜS-DER şubeleri ile Tüm-Der, Töb-Der Amasya Şubeleri, Gümüşhacıköy ve Merzifon Halkevi şubeleri, İGD Gümüşhacıköy Temsilciliği, Gıda-İş Amasya Şubesi, Genç Öncü Amasya Şubesi, Merzifon

Sosyalist Gençler Birliği ile Gümüşhacıköy Sosyalist Gençler Birliği Şubeleri de aynı konuda ortak bir protesto bildirisini yayınladılar.

Aynı istem ve protestolar TÜS-DER Bolu şubesi, Antakya TÜS-DER, Genç Öncü, İGD, İKD ve GEB şubeleri ile İGD Zonguldak, Çaycuma, Bartın, Karabük şubeleri ve Ereğli Çelik Temsilciliği, Töb-Der Zonguldak Çaycuma ve Bartın Şubeleri İKD Zonguldak ve Çaycuma Şubeleri Halkevi, TÜS-DER, Çarşaf Hükukcular Derneği Sosyal-İş Zonguldak şubeleri, Beton-İş Zonguldak şubesi, Bartın Halk evi, Sellöz - İŞ Çaycuma şubesi, BANK-SEN ve Maden-İş Zonguldak temsilcileri ile Maden-İş 9. Bölge temsilcilerinin ortak bildirisinde de yansdı.

Görece TÖB-DER, TÜS-DER ve İGD şubeleri ile olayı Başbakan'a çektilerki bir telgrafla kınadı; lar ve TÜS-DER Yöneticilerinin serbest bırakılmasını istediler.

Artvin'de TÜS-DER kongresini birlik dayanışma kazandı

Artvin TÜS-DER Kongresi Temmuz başında yapıldı. 70 delegenin katıldığı seçimde Dev-Solcuların Birlik Dayanışma listesi çektiği. Seçimi 45 oyla Birlik Dayanışma listesi kazandı. Dev-Sol'un sözcülüğünü üstlenen TÖB-DER üyesi Olgun Delikanlı «Bu kayıplar başka yerde kazanacağız. Tüm ülkede kar-

sızma çıkabilen tek siyasi çizgi siz Birlik Dayanışmacılarınızın diye konuştu.

İGD Bozuyük Şubesi

1. Kongresini yaptı

İGD Bozuyük Şubesi ilk kongresini Temmuz başında yaptı. İGD'nin devrimci ve savascan çizgisini yansıtan kongrede Mehmet Tosun, Ahmet Aksu, Recep Çakır, Nurettin Üslu, Nurettin Akçol yeni yönetim kurulunu oluşturdu.

Bursa TÜS-DER

seçimini «Birlik» listesi kazandı

TÜS-DER Bursa Şubesinin 4. Olağan Kongresi Haziran sonunda yapıldı. Şube eski başkanı Ahmet Demirelin açılı konuşmasında ilericli başlayan kongrede grevli toplu sözleşme sendikasına hakkının sağlık emekçilerine kazanılması, 141 ve 142 maddelerin kaldırılması, Tam Gün yasasının sağlık emekçilerine çıkarılması aykırı yanlarını hızla düzeltilmesi, TÜS-DER'in Dünya Sendikalar Federasyonu'na katılması ve UDC'nin yazışma gerekliliğini etkin savaşa verilmesi «Kongre Kararları» olarak ve yirtilmiş ile benimsendi.

54 delegenin katıldığı kongrede «Yolumuz işçi sınıfının yoldaşı» belgisi bayrak edinilmiş «Sağlık Emekçilerinin Birliği» listesi 51 oy alarak kazandı.

Balıkesir Halkevi seçimli yönetime kavuştu

Bir süredir Genel Merkezde atanan bir kurul tarafından yönetilmekte olan Balıkesir Halkevi Temmuz ayı başında genel kurulunu topladı ve İsmail Eryılmaz başkanlığında, seçime gelmiş bir yönetime kavuştu.

Üsküdar'da devrimci dayanışma örneği

Üsküdar Halkevi, Atatürk Eğitim Enstitüsünde faşist bir saldırı sonunda ölen leric öğretmene Reçep Taşer'in anısına 5 Ağustos günü, şube salonunda bir toplantı düzenledi. Ayrıca Reçep Taşer'in çocukları Demet ve Umur Taşer adına Ziraat Bankası Ödemiş Şubesinde 44577 sayılı bir hesap açtı, tüm demokratları da bu konuda da yarışmaya ve görevle çağırdı.

Edirne İGD şubesi kapatıldı

İGD Edirne Şubesi polis tarafından, «Mali usulsüzlük» gerekçesi ile kapatıldı. Edirne'de özellikle faşist terör odaklarının karşısında halkın can güvenliğini yitirmiş olarak kuzum amacıyla yürütülen örgütlenme çalışmaları temel direği durumunda olan İGD'nin böyle bir «kılıf» kapatılması Trak yayla'daki demokras güçleri tarafından protesto edildi.

Erdoğan Aksu ve Fahrettin hoca anıldı

GEÇEN yıl faşistlerce sırtından kurşunlanarak öldürülen İGD üyesi, Politika gazetesi Samsun sorumlusu Erdoğan Aksu, Ardahanlı ilericiler tarafından düzenlenen mezarı başında düzenlenen yığışıl bir törene anıldı. Erdoğan Aksu'nun anısını, Ardahan'da ilericiler gençlik ha rekatinin daha da geliştirip güçlendirdiğini belirten genç

ler, Aksu'nun köyünde, köy- lü analarla, bacılarla omuz omuza mezarlığa gittiler ve «faşizme geçit veremeyeceğiz» belgisini Ardahan'dağlarında da yankılandılar. Gene bir yıl önce, Beykoz- da MHP'li tarafından kurşunlanarak kahepece öldürülen Atatürk Eğitim Enstitüsü öğretmeni Fahrettin Yılmaz da Manavgat'ta, Yeşilköy'de

ki mezarı başında bölgedeki ilericilerin de katıldığı bir törene anıldı. Fahrettin Yılmaz'ın ağabeyi İSTA Haber Ajansı Manavgat sorumlusu Kemal Yılmaz bir konuşma yaptı ve Fahrettin Yılmaz'ı anlattı. Törene katılan ilericiler Fahrettin Yılmaz'ın yük sevgiliyi bayrağı daha da yüceltme taşıyacaklarına inançlılar.

lerine, trenden inen TIKP'li gerillere satışları. Ardından da Karşıyaka Karakolu'na gi dip «İGD'li» diye silah çekti- ni diye yalan ihbarda bulun dular.

Maocu muhbirlerle ortak- laşa davranan polis paybaş- çesini bastı ve 10'u İGD, 2'si Genç Öncü üyesi 12 kişiyi karakola götürdü. Yaşar Kö- ker ile Mehmet Terzi'yi ta- tukladı. Polis karakolda leri- ci gençlere «Karşıyaka'da ya- sız olacaksınız ya biz İGD'yi yaz Karşıyaka'da dernek su- besini açtırmayacağız» dedi. Bilindiği gibi Karşıyaka İGD Şubesi bir süre önce polis ta- rafından gerekçe gösteril- meksizin kapatılmıştı.

GEYVE

GEYVE'de 10 Temmuz günü ÜGD'li faşistlerce düzenlenen «Şahinşah Geçeni» düzenlen- en önce faşist militanlar ikisi CHP li, ikisi de İGD üyesi dört ilericie saldırdılar. Saldiri püskürtüldü. Ancak kentte faşist terör yaygınlaşma eğilimi gösteriyor.

ESKİŞEHİR

9 Temmuz günü gece saat 22'de Eskişehir'in Osmangazi Mahallesi'nde iki İGD üye- si maocu bir grubun silahlı saldırısına uğradı. Ancak po- lis İGD üyelerinin gözaltına alını ve Selahattin Çengel ile Necati Mutlu adlı ilericiler gençlere karakolda işkence uyguladı.

TORBALI

Torbali'da TÖB-DER, TÖS- DER, TÜM-DER, Genç Öncü ve İGD arasında eylem birliği çalışmaları gelişiyor. Özellikle faşist saldırılara karşı halkın can güvenliğinin örgütlü olarak korumaya yö- nelen eylem birliğinin ilk ürünü bu örgütlerce yapılma- nın ortak açıklama oldu. Açıklamada ilgedeki faşizan saldırılar sergileni, poliste- ki işkenceler anlatıldı ve yet- kililer görevlerini yapmaya çağrıldı.

Daha sonra da ilçe kayma- kamı ile görüşmeye gidildi. Ancak Kaymakam Sorun- cülü temsilcisi odasından gi kardi ve bu örgütleri «İllegal örgüt» olarak nitelemekten kaçınıl- m Kaymakam bu

konudaki uyarıları dinleme- nemekte de ısrar etti. Ge- rek faşist saldırılar, gerek kaymakamın tutumı bir tel- rafıfa Başbakan'a duyuruldu.

ERGANI

Ergani'de 50'ye yakın leri- ci genç, 13 Temmuz günü sabah saat 6.30'da köyüle- rin, emekçilerin yoğun oldu- ğu Bukday Pasarı'nda kasa süren anak büyük ilgi top- layan ektik bir gösteri dü- zenlediler. Köylülerin, hamal- ların, emekçilerin büyük il- gisini çekti, yığışıl bir la- tilma döngüsü geçtiği sıra- sında, MHP'nin kapatılması ulusal baskıya son verilmesi, ÜDC'de birleşmesi istendi. Bildiriler dağıldı, pankart- lar, hamalar alına asıldı. Köylüler önce alkışharak destekledikleri bu eyleme bir- kaç dakika sonra ektik ola- rak katıldılar. Eylem Ergani- de ilericiler gençlerin bir kaza- nımı oldu.

DENİZLİ

Denizli'de TÖS-DER yöne- ttilerinin serbest bırakılma- sı gibi güncel demokratik



Kocaeli'nde sendikalar birlikt somut adımlar atıyor

Kocaeli yöresinde Türk işçi başlı Çimse iş İ- zmit, Darica ve Hercke şubeleri, Töskelin İzmit ve Hercke şubeleri, Petrol İş Yarımları ve Yaya şube- leri, YSE İş İzmit Şubesi, Yol İş'in 6 ve 23 No'lu şubelerinin oluşturduğu sendikal Birlik ile aynı be- gütlenmenin yayın organı olan Birliğin Sesi Bülteni tarafından ortaklaşa düzenlenen eğitim seminer- lerine 150 işçi katıldı ve «Sendikalar İçin Temel Eğitim» konulu seminer programı başarıyla uyru- landı. Seminer sonunda Sendikal Birlik'in seminer- izleyen üyeleri grevli Bankesin üyelerini ziyaret ede- rek dayanışmalarını belirttiler. Birlik, bölgede ce- şitli demokratik dayanışma eylemlerine kattırarak etkinliğini somut adımlarla sürdürüyor.

DOĞU DAN MEKTUP VAR!

ve yoksulsan ve doğuluysan ve kürtsen ...

... Bizler Sırt İline başı Bat- man ilçesinin Kayağaz köyüleri. Toprak ağası Karsak'ların yoğun bas- kı ve saldırısı altında. Hazinenin- kiler de dahil toprakların hemen her- sisi ellerinde bulunduran Karsak'larca düzenlenen saldırı sonucu Abdullah Hazer isimli bir köylü öldürüldü, Na- cıye Hazer adlı 12 yaşında bir kız ço- çuğu da ağır yaralandı. Şimdi komad- dadır.

Ne var ki saldırganlar, katiller belli olmalarına rağmen yakalanama- müşlar ve bunlar hakkında herhangi bir soruşturma açılmamıştır. Saldır- ganlar bundan cesaret alarak saldırı- larına devam etmektedirler.

Biz köylüler, olayı size bildiriyor ve gerçekleri yapışmasını bekliyoruz. Saldırganların derhal tutuklan- masını ve bir köylülerin köyde can güvenliğinin sağlanmasını istiyoruz. Saygılarımızla, 29.6.1979 Kayağaz Köylüleri...

Bu mektup Başbakan Bülent Ecevit'e gönderildi. İşleri Bakanlığına ve Sırt Valiliğine de gönde- rildi.

O gün bütün ne bir ses, ne bir sulk. Kayağaz (Basorke) Şikestek mezrası ile birlikte 70 hanelik bir Doğu köyüdü. Köyde yoksul Kürt köylüler oturur ama köyün toprakları -harize arazi de dahil- köylülerin değil Karsak ailesinin. Köyün devlete-ya- pılan çemesinden yalnız Karsak'ların tarlaları sulanı, malı davası suvarılır, havuzları doldurulur. Köye dev- letçe sağlanan tarım araç gereçleri yalnız Karsak'ların topraklarını sürer, biçer, toplar, bağlar...

Yunan Kürt köylülerini yıldırılmaktan bir an bile geri kalmaz Karsak'lılar.

27 Haziran günü Hasan, Reşat ve Nuri Karsak ile kapıcuları, silahlı bir saldırı düzenlediler Basorke köy- lülerinin üstüne. Yoksul Abdullah Hazer oracıkta öldü. 12 yaşındaki Nacıye Hazer yaralandı. Hastanede titreyen sesi ile ifade verdi ve komaya girdi. Şimdi hâlâ komada.

Saldırğınlar belli. Olayın canı tanığı Nacıye kızın ifadesi açık. Ama köye gelen Batman Yukarı Kara koluna bağlı jandarma birlikleri, doğunun geleneksel uygulamasından kil paşı sızdılar. Köylüler «saldır- gın» oldu. Öldürülen Abdullah Hazer «suçlu» ilan edil- di. Karsak'lar gene «mezres» çıktı.

Derler ki «ortada para dolmuş». Derler ki Batman, Sırt, Kütüphane'nin toprak ağaları, beyler, tüccarları, kaçakçı elebaşları Karsak'larla kucakkuaçlardır. Derler ki, sırt Karsak ailesine dayanı Batmanlı tüccar Necat Nasuroğlu, Karsakların himan Aydıllı, Batman AP ilçe başkanının yöneticileri, Karsak'ların damadı Kınitelip toprak beyi Şakir Gazi katillerine omuz ver- mekte, ekonomik, siyasal tüm güçlerini buna harcamak- tadırlar.

Başbakan'dan Hükümet'ten ses çıkmamaktadır. Jan- darma öleni suçlu ilan etmekte, yörelin toprak beyleri, tüccarları, politika cambazları katillerle omuzlaşmak- tadır. Basorke'nin köyleri ise tek çıkar yolun örgütlen- mek, Türkiye işçi sınıfının örgütü gücünün öncülüğün- de işçi köylü bağlaşıklarına gelen yolda adimlar atmak olduğunu bilinçlerine kazımaktadırlar. Kanla, ölüme kaimaktadırlar hem de.

Günümüz Dayanış ve

LENİNCİLİĞİN SOSYALİST DEVRİM TEORİSİ

P.N. Fedoseyev başkanlı- ğında bilim kurulu

65 TL

KONUK YAYINLARI

Türkiye Dağıtım: TEMEL DAĞITIM

Dr. Mehmet Kültür, İstanbul

R.K. 749 Sırt - İSTANBUL

№ 302 Caddesi - İST

İlk grev yasağından bu yana 70 yıl geçti

Temmuz ayının son on günü, ve Ağustos'un ilk günleri Türkiye için simfi tarihinin önemli ve unutulmaz yıldönümleriydi doludur. 1908 yılında, yamang halinde Osmanlı işçi sınıfının emperyalistlerin ve yerli işbirlikçilerin gözünü korkutan, onları hemen önlene almaya yönelik ilk yasağı, grev hareketleri... 1909 yılında, emperyalist sermayenin ve yerli işbirlikçilerin bu korkularının yansımaları olan ilk grev yasağı: «Ramanlı adıyla **Tatil-i Fesal Kanunu**... 1908'de, işçi sınıfının tarihinin önemli günlerinden olan Aydın Demiryolları grevi... 1970'de İzmir Alağa yapı işçilerinin grevi ve Sendikacı Necmettin Giritlioglu'nun öldürülmesi... Yine 1970'de Derby direnişi, 1968'de Kozlu ve Üzümler bölgelerinde 15 bin işçinin ocaklara inmesi reddederce yaptıkları direniş... 1969 Türk Demir, Köküm direnişi daha niceliler... Ve 24 Temmuz 1963'de, Bülent Ecevit'in Çalışma Bakanlığı sırasında 274 ve 275 sayılı, Sendika Grev, lokavt ve toplu sözleşme yasalarının çıkarılması... Hepsi bu ancak Temmuz ve Ağustos günlerinin anıları arasındadır.

1908 yılı, Türkiye işçi sınıfı tarihinde, ikinci Meşrutiyetin ilan edildiği; ve İttihat-Terakki'nin iktidarı almasından sonra, işçi hareketlerinin, grevlerin kendiliğinden büyük bir patlama gösterdiği yıl olarak bilinir. İkinci Meşrutiyetin ilanından sonra, İttihatçıların «Hürriyet, eşitlik» vaadlerine inanan işçiler için hareketlerinin en gelişkin olduğu Selanik'ten başlayarak, çeşitli bölgelerde greve çıktılar. Ücret artışı, iş koşullarının düzeltilmesi, işçilerin kişsellenmesi gibi istemleri yanında, örgütlenme özgürlüğünün tanınması, iş yasağının kaldırılması gibi istemleri de vardı.

İşçi hareketinin bu kabarması, o zamana kadar tek Türk görülen işçi rakma yanı grev eylemlerinin birden artması ve Selanik'den, İstanbul'dan Bağdat'a kadar yayılması karşısında İttihat Terakki iktidarını, önceki tutumunu ve görünümünü hemen değiştirdi. Zaten, grevlerden en fazla etkilenen Alman sermayesi, Almanci İttihat Terakki iktidarının çoktan sıkıstırması, bir önlem alınması, önem alınmadığı takdirde durumun kötüye gideceğini ve Almanya'nın İttihat-Terakki'yi desteklemekten vazgeçileceğini uyarlamaya başlamıştı. O günlerde, Bahalı'daki Dahiliye Nezaretinin (İçişleri Bakanlığının) ve diğer Nezaretlerin kapsamlı bir Alman işadamları ve Alman elçisi asırdıydı. İşçi hareketlerinin ne bahasına olursa olsun engellenmesi için baskı yapıyordu.

Tatil-i Esgal ya ni iş bırakma Kanunu olarak tanınan bu ilk yasağı, önce 1908 Eylül'de geçici olarak alelece çıkarıldı. Maksat, işçi hareketlerini ve grevleri hemen, vakit geçirmeksizin engelliyebilmektir. Daha sonra, 1909 yılının 27 Temmuzunda Tatil-i Esgal Kanunu'nun Mukavvati Meclisten geçti ve kesinleşti. Bu ilk sendika ve grev yasağının hazırlanmasında o sıralarda Adalet Bakanlığında da danışmanlık yapan Kont Ostrog adlı

bir Alman sermaye sözcüsünün büyük katkı olmuş, hatta yasağın büyük bölümünü bizzat kendisi hazırlamış. O günlerde, İktenin en yaygın gazetelerinden İktidam gazetesi, grev yasasının haklılığını savunurken şöyle diyorodu: «Memleketimizde mevcut sanayi emeği sermayesleriyle meydana gelmiştir. Demek ki grevler, dolayısıyla İktidarımızın üzerinde tesir icra eder, şirketlerin hisse senetleri düşerse Ticaret Odası gazetesi ise, Türkiye işçilerinin küçümseyen, onlara grev hakkını, her türlü hakkı çok görüyor, şöyle yazıyordu: «Yerli emelinin politika manevralarına kolaylıkla kapılacakları derkâr olduğundan emeği ameleleri derecelerinde matalatılabilir (istemlerde bulunmaları gayri caizdir.» Yasağın Mecliste görüşülmesi sırasında az sayıda mebus grev yasasını eleştirirken Sadrazım (Başbakan) Kâmil paşa bu yasağın «Hareketi Askariye ve hayatı iktisadiyeli bir

da patlak veren grevleri nasıl bastırılmıştır? Tütün işçilerinin den hatıta olanlar neler anlatırlardı kim bilir?

1946'da söze bir gevşeme... İkinci Dünya Savaşı bitmiş, Türkiye'nin Batı'ya katılmasına ve demokrasi geçmesine karar verilmiş. Burjuvazi sendikaların kurulması geçirilerek kabulennmek zorunda. İşçiler arasında geniş bir ekonomik ve siyasal örgütlenme çabası başlıyordu. 1946'da hazırlanan sendikalar yasağı, 1909 Tatil-i Esgal yasağı gibi iki yabanucunun, iki İngiliz uzmanının eseridir. İşçilere grev hakkı tanıyan, böylece de sendikalaşmayı söze, kâğıt üzerinde bırakılan bu yasa mecliste görüşülürken grev CHP liderce o sırada yeni kurulmuş, söze özgürlükçü DP, işçilere grev hakkı tanımamasını şiddetle savundular. Yasa, grev hakkı vermedik çıkarıldı. Yine de Türkiye işçi sınıfı örgütlenmeye özlesine susamıştı ki, 1946 yılında ki

le değiştirildi. 1961'de görel olarak demokratik hak ve özgürlükler tanıyan 1961 Anayasası kabul edildi ve işçi hareketleri, işçi sınıfı örgütlenmesi için bir ivme kazandı. İşçi sınıfı savaşımına bu kapıyı zorlamaca geçmekteydi. 1961 Anayasasının 41. maddesine göre, «İktisadi ve sosyal hahat, adalete, tam çalışmaya esasına ve herkes için insanlık hahsiyetine yarash bir anlayış serivesi sağlanmasına amacına göre düzenlenir». Yine 1961 Anayasası, 47. maddesinde işçilerin iktisadi ve sosyal durumlarını koruma ve düzenlemek amacıyla toplu sözleşme ve grev haklarına sahip olduğunu kabul ediyordu. Artık işçi sınıfı ve sendikalar Anayasada yer alan haklarının yaşallaşması için savaşa girişiyordu.

1962 yılında, Çalışma Bakanı Bülent Ecevit, «Grev ve Toplu Sözleşme Hakkında Düzenleyen Yasağın Kılmaması Halinde Anayasa İhlal Edilmiş Olursu dedi.

Lerici, işçiden yana sendikaların baskıları sonucu, Türk İş Genel Merkezi 1962 sonunda Anayasada yer alan grev hakkının yasal sığlamasını ve kullandırılmasını protesto için Saraçhanede büyük bir miting düzenledi.

1963 yılında grev ve toplu sözleşme yasaları Mecliste görüşülmeye başlandı. Bu arada bir sıra grev eylemi gözleniyordu. İşçi sınıfı Anayasal hakkını, yasağın kılmamasını bekledim kullanıyordu. Kavel grevi bu türden eylemlerin en yığıldı, en görkemlis, en etkili ve başarılı oldu. İşçi sınıfı tarihinde grevli 24 Temmuz 1963'de grev ve toplu sözleşme yasağı yürürlüğe girdi. Yasağı kanun bir özel hükümle Kavel olayları sırasında haklarında dava açılan tüm işçiler hakkındaki dosyalar kapatıldı. Böylece, Türkiye işçi sınıfı, 1909 Tatil-i Esgal yasağında tam 54 yıl sonra, kısıtlı da olsa lokavt da birliğle grevsizliğini zımlenmeye, gelistirmeye geçişlemeye muhtaç çok yılları da bulunsa grev, toplu sözleşme ve sendikalaşma hakkını yasağı elde ediyor, neredeyse yüzün bulan bir ekonomik, sendikal haklar savaşımında bir ileri adım atıyordu.

274-275 sayılı yasağın tanıyan haklarını, işçi sınıfına ihvan edildikini söyleyenler vardır. Bu yasağı, Türkiye işçi sınıfının neredeyse 1870'lere hatta Zonguldak kömür madenlerinde, askeri fabrikalarında 1850'lere kadar giden savaşım geleneği tarafından yalanlanmaktadır. Eger işçi sınıfı tüm yasağın ve baskılara rağmen direnmeye, örgütlenmeye, silyam yapmaya olsaydı, Kaveler, reji grevleri tramvay direnişleri olmasaydı, burjuvazi bu kısıtlı hakları tanıyamaya bile kolay kolay yavaşmazdı.

15-16 Haziran 1970'de, burjuvazi, işçi hareketinin yükselmesinden korkarak 274-275 sayılı yasalara geriyeye doğru değiştirmeye kalkıştı zaman, Türkiye işçi sınıfı «kazanımlarına nasıl sahip çıkacağı» herletmesini ne kadar iyi bildiğini kanı, canı bahasına gösterdi.

«Ama savaşım sürüyor, savaş tü böyle kazanılana kadar da sürecek



200 bin kişiyi aşkın büyük Saraçhane Mitingi...

tehlükeli nâhiyanıye maruz bırakmamak için» çıkarıldığını bildiriyor, grev yasasını savunuyordu.

Böylece işbirlikçi burjuvazi, emfendis emperyalist sermayenin de dayatmalarıyla, Türkiye işçi sınıfına ilk büyük grev ve sendika kurma yasağın bündan tam 70 yıl önce koymuş, daha o zamandan işçi sınıfından, onun örgütlenmesinden ve ona tannacak özgürlüklerinden ne kadar korktuğunu belli etmiştir.

1909'dan başlayarak, taa 1963 yılına kadar, burjuvazi işçilerin örgütlenme haklarını, hatta sendikal örgütlenme haklarını ve grev hakkını gasp etmek, kısıtlamak için herşeyi yaptı. Pek çok olay vardır unutulmuş, 1927'de, 1932'de, 1938'de, işçiler ekonomik ve demokratik hakları için işkence görüyor, tutuklanıyor, hatta öldürülüyorlardı. 1927 yılında Tıman işçilerinin grevinde 15 işçinin polis tarafından vurulduğuna hatırlanıyor mu? Tramvay işçilerinin ardar-

sa bir sürede 600 kadar sendika kuruldu. Burjuvazi sendika sözcüğünden bile korkuyor, zamanın CHP'li Çalışma Bakanı Sadı İrmak «Sendika sözcüğü yerine «Dernek» sözcüğünü öneriyordu. Alında sendikalara Dernek statüsünde fazla birşey tanıyanan Sendikalar Yasağı 1847'de yasağı. Grev hakkı tartışılmaya ise sürdü çıktı.

1960'le iktidara gelen DP, önceki vaadlerine rağmen grev hakkını yasağına hiç yanaşmadı. Oysa 1951, 1952'de, Türkiye işçi sınıfının örgütlenmesinin boyutları durmaksızın geliyordu. Sendika birlikleri ve Türk İş kuruluyordu. 1954'de grev yasağına rağmen çeşitli iş birimlerini, grevler görüldü. 1956'da büyük grev hakkı kampanyaları açıldı. 1957-1958 1959 yılları, Türkiye işçi sınıfının grev hakkı isteminin yoğunlaştığı ve bu uğurda savaşımını yeni boyutlara ulaştığı yıllar oldu. 1900'da DP hükümeti 27 Mayıs askerî darbesiyle

SANIHI: OYA AYDAR.
YAZILARINI MODURU:
ALİHAŞAN ÖZGÜR
İbrahim ARİK

● **YÖNETİM YERİ:** 3. Beyler Eminsoy İshani K. 3 No: 304 Kemerali-İZMİR ● **BANKA HESAP NO:** Y. Kredİ Bankası Çemberlitaşı Şb. 1736-55 ● **ABONE KOŞULLARI:** Yıllık 40 TL, 6 Ayık 200 TL, 3 Ayık 100 TL. ● **YURT DIŞI ABONE:** (YILLIK): F. Almanya 80 DM.

Hollanda 100 Gulden ● **İLAN KOŞULLARI:** (İç Sayfalar) şifun cm 50 TL. ● **İÇ DÜZEN** Savaş Yolu Teknik Sekreterliği ● **DİZGİ:** Doğrukul Matbaası ● **BASKI** S.S. Tükel Gazetecilik ve Matbaacılık. Gazı Bulvarı No: 18 - İZMİR ● **DAĞITIM** Savaş Yolu Dağıtım Baskı Tarihi 3 Ağustos 1979